
 1/12 

Č. j. 4/2016-520-PPP/ 

E ide č í číslo smlouvy MD: S-284-520/2016 

E ide č í číslo s lou  SFDI: CES 36/2017 

Výtisk č.:        

 

Smlouva o posk tová í služe  

„Posk to á í služe  prá ího, fi a č ího, eko o i kého a te h i kého porade st í 
před a  prů ěhu zadá a ího říze í a ý ěr ko esio áře pro projekt PPP D4 “ 

uza ře á podle § 1746 odst.  záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů dále 
je  „o ča ský záko ík“  

 

 

S luv í stra : 
 

Česká repu lika – Ministerstvo dopravy 

se sídle :  á ř. L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 

IČO:  66003008 

DIČ: CZ66003008 

jed ají í:  Ing. To áše  Čočke , Ph.D., . á ěstke  ministra a základě po ěře í i istra 
dopra  č.j. / -520-PPP/14 ze dne 16.3.2017 

ko takt í oso a: I g. Marti  Ja eček, edou í odděle í dopra í h a alýz 

a ko í spoje í: Česká árod í a ka, Na Příkopě , 115 03  Praha 1 

č.ú.: 22027001/0710 

 

a 

 

Stát í fo d doprav í i frastruktur  

se sídle : Sokolo ská ,    Praha  

IČO: 70856508 

jed ají í: I g. ) ňke  Hořeli ou, ředitele  

ko takt í oso a: Ing. )de ěk S o oda 

a ko í spoje í: Česká árod í a ka, Na Příkopě ,    Praha  

č.ú.: 1006-9324001/0710 

dále společ ě jen jako „O jed atel“  

 

a společ ost doda atelů 

 

White & Case (Europe) LLP, se sídle   Old Broad Street, Lo do  EC N DW, A glie, Spoje é králo st í Velké 
Britá ie a Se er ího Irska, Registrač í číslo OC , 



 2/12 

prostřed i t í  

White & Case Europe  LLP, orga izač í složka 

se sídle :  Na Příkopě / ,  00  Praha 1 

IČO:  24191281 

DIČ: CZ682997698 

zastoupe á:    

a ko í spoje í:  

č.ú.:  

zapsa á: v o hod í  rejstříku ede ý  Městský  soude   Praze, oddíl A, ložka  

a 

Česká spořitel a, a.s. 

se sídle :  Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 

IČO:  45244782 

DIČ: CZ699001261 

zastoupe á:   
 

a ko í spoje í:  

č.ú.:  

zapsa á: v o hod í  rejstříku ede ý  Městský  soudem v Praze, oddíl B, ložka 1171 

a 

OBERMEYER HELIKA a.s. 

se sídle :  Bera o ý h ,  00, Praha 9 - Letňa  

IČO:  60194294 

DIČ: CZ60194294 

zastoupe á:   

a ko í spoje í:  

č.ú.:   

zapsa á: v o hod í  rejstříku ede ý  Městský  soude   Praze, oddíl B, ložka 2449 

dále je  „Posk to atel“  

 

 

Člá ek I. 
Před ět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou za azuje, že pro O jed atele řád ě posk t e služ  spočí ají í v 

posk to á í služe  prá ího, fi a č ího, eko o i kého a te h i kého porade st í před a  prů ěhu 
zadá a ího říze í a ý ěr ko esio áře pro projekt PPP D4, čet ě porade st í pro ož ost uza ře í 
přísluš ý h s lu  Objednatelem dále je  „projekt PPP D “  tak, jak l te to projekt defi o á  
v zadá a ích pod í ká h pro eřej ou zakázku, která před házela uza ře í této smlouv  zadá a í 



 3/12 

pod í k  eřej é zakázk  t oří Přílohu č.  této smlouvy), a O jed atel se za azuje za řád é pl ě í 
před ětu této s lou  zaplatit Posk to ateli e u podle čl. III. této s lou . 

2. Poskytovatel se touto smlouvou za azuje, že služ  ude posk to at  souladu s touto smlouvou, jeho 

a ídkou a zadá a í doku e ta í k eřej é zakáz e. V případě rozporu ezi tě ito doku e t  ají 
před ost jeji h usta o e í  to to pořadí: s lou a, zadávací dokumentace, a ídka Poskytovatele. 

3. S lu í stra  se dohodl , že služ  dle této smlouvy budou ze stra  Posk to atele realizo á y zej é a 

v souvislosti s problematikou před házejí í uza ře í ko esio ářské smlouvy a před házejí í fi a č ímu 

uza ře í projektu PPP D4: 

a) Práv í porade ství 

 V pra o á í eškerý h prá í h částí k alifikač í a soutěž í doku e ta e, č. s lu í doku e ta e, 
pro ož ost zaháje í zadá a ího říze í, jeho zdár ý prů ěh a úspěš é uko če í, č. s lu í části 
zajišťo a é při fi a č í  uza ře í projektu. 

 Posk to á í prá í h ko zulta í pro Objednatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  
zadá a ího říze í pro projekt PPP D4. 

 V pra o á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí a s lu  podle aktuál í h 
požada ků/potře  Objednatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro 

projekt PPP D4 z prá ího hlediska. 

 )a ezpeče í účasti k alifiko a ý h e pertů posk tují í h prá í porade st í před a  prů ěhu 
zadá a ího říze í pro projekt PPP D4 podle potře  Objednatele a o hajo a záj ů Objednatele 

v souvislosti s pro ese  zadá a ího říze í. 

 Posk to á í prá ího porade st í při řeše í ko plika í  ajetkoprá í přípra ě projektu PPP D4. 

 )astupo á í Objednatele v případ ý h soud í h spore h či říze í h ede ý h Úřade  pro o hra u 
hospodářské soutěže v souvislosti s projektem PPP D4. 

 Posk to á í další h prá í h služe  a prá í podpor  pro Objednatele, pra o á í prá í h 
sta o isek a další h sou isejí í h píse ostí a akti í parti ipa e při řeše í jaký hkoli  prá í h 
pro lé ů  souvislosti s přípra ou a realiza í projektu PPP D4. 

b) Fina č í a eko o i ké porade ství 

 V pra o á í eškerý h fi a č í h a eko o i ký h částí k alifikač í a soutěž í doku e ta e, č. 
s lu í doku e ta e, pro ož ost zaháje í zadá a ího říze í, jeho zdár ý prů ěh a úspěš é 
uko če í, č. fi a č ího uza ře í projektu. 

 Posk to á í ko ple í h ko zulta í  rá i eko o i kého a fi a č ího porade st í pro Objednatele 

v sou islosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro projekt PPP D4. 

 V pra o á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí a s lu  podle aktuál í h 
požada ků/potře   Objednatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro 
projekt PPP D4 z fi a č ího a eko o i kého hlediska č. daňo ý h otázek, otázek pojiště í, 
účet i t í  

 )a ezpeče í účasti k alifiko a ý h e pertů posk tují í h fi a č í a eko o i ké porade st í před a 
v prů ěhu zadá a ího říze í pro projekt PPP D4 podle potře  Objednatele a o hajo a záj ů 
Objednatele v souvislosti s pro ese  zadá a ího říze í. 

 Posk to á í eko o i kého a fi a č ího porade st í  souvislosti s případ ý i soud í i spor  či 
říze í i ede ý i Úřade  pro o hra u hospodářské soutěže v souvislosti s projektem PPP D4. 

 V t oře í fi a č ího odelu pro o ěřo á í para etrů Projektu  prů ěhu jeho přípra  a t oře í 
za ezpeče ého kalkulač ího ástroje pro potře  Objednatele slouží ího a ýpočet plate  za 



 4/12 

dostup ost, resp. ýpočet srážek a ko pe za í podle ko esio ářské smlouvy a ásled é posk to á í 
potře é uži atelské podpor . Pod poj e  posk to á í uži atelské podpor  se rozu í i škole í 
perso álu Objednatele pro prá i s tí to ástroje  v předpokláda é  počtu  oso . Pokud bude 

ástroj zpra o á   soft aru, který  Objednatel edispo uje, ude součástí předá í tohoto 
kalkulač ího ástroje i přísluš á li e e k soft aru u ožňují í uží á í a úpra  tohoto ástroje. 

 Posk to á í další h služe  fi a č ího a eko o i kého porade st í / podpor  pro Objednatele, 

pra o á í sta o isek a další h sou isejí í h píse ostí a akti í parti ipa e při řeše í jaký hkoli  
pro lé ů fi a č ího a eko o i kého harakteru  souvislosti s přípra ou a realiza í projektu PPP D4. 

c) Te h i ké porade ství 

 V pra o á í eškerý h te h i ký h částí k alifikač í a soutěž í doku e ta e, č. s lu í 
doku e ta e, pro ož ost zaháje í zadá a ího říze í, jeho zdár ý prů ěh a úspěš é uko če í, č. 
fi a č ího uza ře í projektu. 

 Posk to á í ko ple í h ko zulta í  rá i te h i kého porade st í pro Objednatele v souvislosti s 

přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro projekt PPP D4. 

 V pra o á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí podle aktuál í h 
požada ků/potře   Objednatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro 
projekt PPP D4 z te h i kého hlediska. 

 )a ezpeče í účasti k alifiko a ý h e pertů posk tují í h te h i ké porade st í před a  prů ěhu 
zadá a ího říze í pro projekt PPP D4 podle potře  Objednatele a o hajo a záj ů Objednatele 

v souvislosti s pro ese  zadá a ího říze í. 

 Posk to á í te h i kého porade st í  souvislosti s případ ý i soud í i spor  či říze í i ede ý i 
Úřade  pro o hra u hospodářské soutěže v souvislosti s projektem PPP D4. 

 Úzká spoluprá e se zpra o ateli projekto ý h doku e ta í projektu PPP D4 při t áře í podkladů 
ez t ý h pro úspěš é zaháje í a prů ěh zadá a ího říze í. V případě potře  ko zulta e 

te h i ký h aspektů  ístě plá o a é sta  či  ístě sídla zpra o atelů projekto é doku e ta e. 

 Posk to á í te h i kého porade st í při řeše í ko plika í  ajetkoprá í přípra ě projektu PPP D4 

 Posk to á í další h služe  te h i kého porade st í / podpor  pro Objednatele, pra o á í 
sta o isek a další h sou isejí í h píse ostí a akti í parti ipa e při řeše í jaký hkoli  pro lé ů 
te h i kého harakteru v souvislosti s přípra ou a realiza í projektu PPP D4. 

  Objednatel ve vztahu k te h i ké u porade st í sta o uje, že požado a ý  před ěte  
posk to a ý h služe  e í f zi ké pro ede í průzku ý h pra í, které ohou ýt ez t é pro 
pro ede í potře ého due dilige e u zahr utý h pro ozo a ý h úseků, resp. u úseků, které ají ýt 

o ě sta ě é.  Objednatel dispo uje ětši ou potře ý h průzku ů u plá o a ý h o osta e .  
Objednatel zajistí pro ede í dodateč ý h f zi ký h průzku ý h pra í separát ě od před ětu pl ě í 
této smlouvy v rozsahu, který si s te h i ký  porad e  záje ě píse ě odsouhlasí jako potře ý 
/ ez t ý.     

4. S lu í stra  se dále dohodl , že předpokláda ý rozsah posk to a ý h služe  pro o do í ásledují ího 
ěsí e ude žd  před zaháje í  posk to á í služe  projed á  s oprá ě ý i pra o ík  O jed atele. 

5. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 3 záko a č. 4/2016 Sb., o zadá á í eřej ý h zakázek, 

v plat é  z ě í dále je  „))V)“ , vyhradil v zadá a í h pod í ká h ož ou z ě u zá azku, resp. 

ýhradu v užití jed a ího říze í ez uveřej ě í pro posk t utí ový h služe  spočí ají í  ož osti 
uza řít for ou jed a ího říze í ez u eřej ě í dodatek této smlouvy spočí ají í  posk to á í 
porade ský h služe  sou isejí í h s uza ře ou ko esio ářskou s lou ou, zastupo á í záj ů 
O jed atele při jed á í s ko esio áře , ezá islý  dozore  a ji ý i su jekt , parti ipují í i 
na realiza i pro esů dle uza ře é ko esio ářské s lou  tz . „opč í prá o“ . Do a pro užití tzv. 



 5/12 

opč ího prá a je před ěž ě sta o e a a  ěsí ů od fi a č ího uza ře í projektu fi a č í uza ře í 
projektu = předpokláda é datu  uza ře í s lou  o užití opč ího prá a  Porade ský i služ a i se 
v to to ohledu rozu í také pra o á á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí a 
další h doku e tů, jeji hž ez t ost pl e z uza ře é ko esio ářské s lou , resp. z ásled é 
komunikace s ra ý  ko esio áře  pro projekt PPP D4. Posk to atel toto hraze é prá o 
Objednatele respektuje a zavazuje se poskytnout v případ é  jed a í  říze í ez u eřej ě í Objednateli 

souči ost při uza ře í s lou , a to za pod í ek sta o e ý h  zadá a í doku e ta i. 
 

Člá ek II. 
Doba a ísto pl ě í 

1. Poskytovatel je povinen zahájit pl ě í před ětu této smlouvy ezprostřed ě po o drže í píse é ýz  
Objednatele k zaháje í posk to á í služe  čas T . 

2. Tato smlouva je uza ře a a do u určitou s dobou pl ě í  ěsí ů, tj. T+  ěsí ů, kd  ejpozději usí 
ýt dosaže o fi a č ího uza ře í projektu. Pokud  ku ulo a á do a tako ý hto prodlouže í překročila 
 rok , á Posk to atel prá o a úhradu dodateč ý h ákladů, které usí o jekti ě aložit 

v sou islosti s další  prodlužo á í . Veškeré dílčí krok  při pl ě í před ětu této s lou  usí ýt ze 
stra  Posk to atele pod í ě  ož ostí dodrže í tohoto ter í u. Poskytovatel ezodklad ě po podpisu 
smlouvy, ejdéle šak do  pra o í h d í, předloží Objednateli har o ogra  dílčí h kroků, ze kterého 

ude plý at ož ost dodrže í požado a ého ko eč ého ter í u dále je  „Har o ogra “ . 

Har o ogra  ude dále o saho at předpokláda é ter í  dosaže í jed otli ý h il íků uvedený h 

v Příloze č.  této s lou  a předpokláda é ter í  ode zdá á í jed otli ý h dílčí h pl ě í  o do í 
ásledují í h  ěsí ů, čet ě předpokladu fakturo a ý h částek  tě hto ásledují í h  ěsí í h. 

3. Poskytovatel je povinen pro ádět řád ě pl ě í před ětu této smlouvy ve lhůtá h odpo ídají í h 
Harmonogramu. Objednatel poskytne v rá i s ý h ož ostí Posk to ateli potře ou souči ost pro 

ož ost dodrže í tě hto lhůt. 

4. O jed atel si hrazuje prá o prodloužit ze s é ůle ko eč ou i dílčí lhůtu pl ě í, pokud  o jekti í 
okol osti a jeho stra ě z e ožňo al  dosaže í il íku e sta o e é lhůtě. Pokud  ku ulo a á do a 
tako ý hto prodlouže í překročila  rok , á doda atel prá o a úhradu dodateč ý h ákladů, které usí 
o jekti ě aložit  sou islosti s další  prodlužo á í . Posk to atel je po i e  udržo at Har o ogra  
aktuál í po elou do u posk to á í služe , tj. je po i e   to to har o ogra u zohledňo at reál ý ý oj 
projekto ý h pra í. Aktualiza i Har o ogra u aplňují í požada k  a Har o ogra  dle člá ku II. odst. 

 této s lou  je )hoto itel po i e  O jed ateli předložit žd  spolu s ak eptač í  protokole  tak, jak 
je te to defi o á   člá ku V. této s lou . 

3. Míste  pl ě í je pri ár ě sídlo Poskytovatele. Objednatel šak žaduje, a  eškerá jed á í, sou isejí í 
s posk to a ý i služ a i, la orga izo á a  sídle Ministerstva dopravy – á řeží L. S o od  / , 
110  Praha , alter ati ě v sídle Stát ího fo du dopra í i frastruktur  – Sokolo ská ul. ,   

Praha . O jed atel e lučuje potře u uskutečňo á í dílčí h jed á í  ji ý h íste h  rá i ČR 
s ohledem na lokalizaci projektu. 

Člá ek III. 
Cena 

1. S lu í stra  se dohodl , že elko á e a za řád ě posk t uté služ  ez t é pro dosaže í před ětu 
této smlouvy či í a i ál ě 25 980 680,- Kč bez DPH, tj. 31 436 623,- Kč čet ě DPH.  

2. U ede á cena ůže podléhat úpra á  pouze a základě pra idel o saže ý h  člá ku . .  Příloh  č.  
této s lou  zadá a í pod í k ) resp. člá ku II. odst.  této s lou . V u ede é e ě jsou zahrnuty 

eškeré áklad  sou isejí í s pl ě í  před ětu této smlouvy j a dodateč ý h ákladů z iklý h 
v souvislosti s prodlouže í  lhůt pl ě í dle čl. II. odst.  této s lou .  

3. V případě z ě  saz  DPH da é prá í i předpis  ude k ce ě ez DPH přiúčto á a daň dle saz  
plat é ke d i zda itel ého pl ě í. 



 6/12 

Člá ek IV. 
Fakturač í a plate í pod í k  

1. Mi isterst o dopra  a Stát í fo d dopra í i frastruktur  uza řeli před zaháje í  zadá a ího říze í, a 
základě jehož ýsledku je uza řena tato smlouva, smlouvu S-283-520/2016 o společ é  zadá á í dle § 7 

odst. 2 ZZVZ. Člá ek 7 smlouvy S-283-520/2016 o sahuje ujed á í o prá e h a po i oste h s lu í h 
stra  při pl ě í této s lou  o posk to á í služe , z ěhož plý á, že faktura e ude pro íhat ezi 
Posk to atele  a Stát í  fo de  dopra í i frastruktur . Fakturač í a plate í pod í k  sta o í dále 
podro ě tato s lou a o posk to á í služe   ásledují í h odsta í h. 

2. Stát í fo d dopra í i frastruktur  e ude posk to at Posk to ateli žád é záloh  za pl ě í před ětu 
smlouvy v jakékoli  for ě. 

3. Posk to atel je oprá ě  fakturo at je  skuteč ě a řád ě pro ede é pl ě í (resp. dílčí pl ě í  dle 

před ětu smlouvy po uko če í přísluš ého pl ě í, a to po kontrole a píse é  odsouhlase í ze strany 

Objednatele. 

4. Posk to atel je oprá ě  prů ěž ě fakturo at  ěsíč í h i ter ale h faktura za elý jede  kale dář í 
ěsí . Součet fakturovaný h částek před úspěš ý  dosaže í  il íku, defi o a ého  Příloze č. 2 této 

smlouvy, je li ito á  na 80 % částk  sta o e é  Příloze č. 2 za dosaže í il íku. ) lý h 20 % částk  
sta o e é za il ík  Příloze č. 2 je Posk to atel oprá ě  fakturo at až  oka žiku úspěš ého dosaže í 

il íku. 

5. Poskytovatel je povinen k faktuře přiložit kopii ak eptač ího protokolu posk t utý h služe , který byl 

s h ále  Objednatelem jako doklad o skuteč ě a řád ě posk t utý h služ á h Poskytovatelem; 

podro osti ak eptač ího protokolu sta o í člá ek V. této smlouvy. 

6. Faktura sta e á Posk to atele  Stát í u fo du dopra í i frastruktur  usí o saho at e ide č í číslo 
smlouv  u ede é  záhla í této smlouv , áze  smlouv  a áležitosti daňo ého dokladu sta o e é 
prá í i předpis .  

7. S lu í stra  se dohodl  a lhůtě splat osti faktur  30 kale dář í h d ů ode d e jejího doruče í 
Stát í u fo du dopra í i frastruktur . 

8. Faktur  udou hraze  a ko í  pře ode  a účet Posk to atele u ede ý a faktuře, který usí 
odpo ídat číslu účtu u ede é u  záhla í této smlouv  e o číslu účtu u ede é u  registru plát ů DPH. 
Případ ou z ě u čísla účtu je Posk to atel po i e  Stát í u fo du dopra í i frastruktur  píse ě 
oz á it a a zpět ý dotaz Stát ího fo du dopra í i frastruktur  opěto ě píse ě pot rdit, ji ak je 
Stát í fo d dopra í i frastruktur  oprá ě  fakturu rátit Posk to ateli podle odst. 9 tohoto člá ku. 

9. V případě, že faktura e ude o saho at sta o e é áležitosti, je Stát í fo d dopra í i frastruktur  

oprá ě  zaslat ji e lhůtě splat osti Posk to ateli k opra ě či dopl ě í, a iž se tí  dosta e do prodle í; 
lhůta splat osti počí á ěžet z o u ode dne doruče í ez ad é faktur  Stát í u fo du dopra í 
infrastruktury. 

Člá ek V. 

Předá í a převzetí pl ě í  

1. Předá á í jed otli ý h píse ý h ýstupů i dílčí h  ude pro íhat  ter í e h o saže ý h 
v Har o ogra u. Výstup  i dílčí  udou předá á  prů ěž ě před ost ě e- ailo ou for ou a urče é 
ko takt í oso  O jed atele. O jed atel zasla é pl ě í i dílčí  před ěž ě odsouhlasí či rátí 
Posk to ateli k dopra o á í. Pokud ude pl ě í i dílčí  před ěž ě odsouhlase o, Poskytovatel bude 

oprá ě  zahr out jej do ak eptač ího protokolu.  

2. Poskytovatel je po i e  předložit O jed ateli á rh ak eptač ího protokolu ejpozději do . d e 
kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i, za který je á rh ak eptač ího protokolu předkládá . 

Z á rhu ak eptač ího protokolu usí ýt zřej é datum datu o é rozpětí  posk to a é služ , osoby, 

které služ u posk tly, popis posk t uté služ  a elko á do a, která la jed otli ý i oso a i 
alože a a posk t uté služ . Celko ý fakturo a ý počet hodi  za jed otli é oso   jed otli ý h 



 7/12 

il í í h es í přesáh out počet hodi , který je za da ou oso u a da ý il ík u ede   příloze č.  
smlouvy. 

3. S h ále í  ak eptač ího protokolu ze stra  O jed atele je pl ě í v ě  u ede é po ažo á o za 
doko če é a pře zaté ze stra  O jed atele. Spolu s odeslá í  faktur  zašle Posk to atel O jed ateli ta 
dílčí pl ě í, která la odsouhlase a - st rze a ak eptač í  protokole , a která jsou před ěte  
faktura e, for ou dato é zprá . 

4. )jistí-li O jed atel při s h alo á í ak eptač ího protokolu zje é ad  v pl ě í před ětu s lou , je 

povinen sepsat o tom zápis s u ede í  zjiště ý h ad a lhůta i k jeji h odstra ě í. Do odstra ě í tě hto 
ad e í O jed atel po i e  s h álit posk t uté služ  a zaplatit sjed a ou e u. 

5. Posk to atel je po i e  u ho á at eškeré ýstup  z posk to a ý h služe  a a žádá í je opako a ě 
poskytnout Objednateli. 

 

Člá ek VI. 
Práva a povi osti s luv í h stra  

1. Posk to atel je po i e  posk to at řád ě a čas služ  podle před ětu smlouv , přiče ž odpo ídá za 
jeji h sprá ost, úpl ost a k alitu. 

2. Poskytovatel je povinen poskyto at s é služ  s od or ou péčí, podle s ý h ejlepší h z alostí a 
s hop ostí, a last í odpo ěd ost, dle požada ků O jed atele, přiče ž je po i e  sledo at oprá ě é 
záj  O jed atele. 

3. Posk to atel je po i e  oz á it O jed ateli še h  okol osti, které zjistil  prů ěhu pl ě í této smlouvy 

a které ohou ít li  a řád é pl ě í před ětu této smlouvy. 

4. O jed atel je oprá ě  stupo at do pro esu pra í sou isejí í h s před ěte  této smlouv  a us ěrňo at 
před ět pl ě í zej é a  sou islosti se z ě a i prá í h a další h předpisů sou isejí í h s pl ě í  
před ětu smlouvy.  

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli v rá i s ý h ož ostí ez z teč ého odkladu 
informace a podklady i ji ou ez t ou souči ost potře ou pro řád é pl ě í před ětu smlouvy. 

6. Posk to atel je po i e  a požádá í i for o at O jed atele o prů ěhu pl ě í před ětu smlouv  a řídit 
se jeho doplňují í i pok  a připo í ka i k pl ě í před ětu smlouvy. Pokud by Posk to atel po ažo al 
pok  O jed atele za slo e ě e hod ý / ohrožují í úspěš é doko če í před ětu pl ě í této smlouvy, 

je po i e  a to O jed atele prokazatel ý  způso e  upozor it. O jed atel se a základě tohoto 
upozor ě í defi iti ě rozhod e, zda a pok u / připo í e i adále tr á a toto s é rozhod utí 
prokazatel ý  způso e  oz á í Posk to ateli. 

7. V případě, že O jed atele  udou zjiště  edostatk   prů ěhu pl ě í před ětu smlouvy, je 

Posk to atel po i e  t to edostatk  ez ároku a a ýše í fi a č ího pl ě í eprodle ě odstra it, 
ejdéle šak do 10 pra o í h d ů.  

8. )apla e í  e  pře házejí a O jed atele eškerá prá a k užití pl ě í plý ají ího z posk t utý h 
služe . 

9. Poskytovatel touto smlouvou posk tuje O jed ateli ýhrad í, e po ěditel ou a časo ě eo eze ou 
licenci k užití ýstupů z pl ě í před ětu této smlouvy popř. k soft are, který ude k užití ýstupů 

ez t ý a jí ž O jed atel edispo uje  a še h jeji h částí, jež podle o e ě zá az ý h prá í h předpisů 
předsta ují autorská díla e o prá a pořizo atele k jí  poříze é data ázi, a to še i způso  užití, čet ě 
oprá ě í k jeji h posk t utí třetí  oso á  a čet ě prá a upra o at a ě it tako á autorská díla e o 
data áze. O jed atel e í e s ý h prá e h užití ýstupů služe  ijak o eze . 

10. Posk to atel odpo ídá za to, že pl ě í před ětu této smlouv  ezasahuje a e ude zasaho at do prá  
ji ý h oso , zej é a prá  z prů slo ého e o ji ého duše ího last i t í, a to pro jakékoli  užití  ČR 
i v zahra ičí. 



 8/12 

11. Žád á ze s lu í h stra  e í oprá ě a posk t out třetí  oso á  jakékoli  i for a e o pod í ká h 
této smlouv  a sou isejí í h s touto smlouvou a i for a e získa é  souladu s pl ě í  před ětu této 
smlouv , jeji hž o sahe  ohou ýt dů ěr é i for a e, oso í a itli é údaje, i for a e týkají í se 
o hod ího taje st í, te h ologie e o k o -ho , s ýji kou po i osti posk to at i for a e podle 
z lášt í h předpisů. Usta o e í odst. 5 tohoto člá ku tí  e í dotče o. 

12. )á azk  podle před hozího odsta e tohoto člá ku zůstá ají  plat osti i po uko če í úči osti této 
smlouvy. 

13. Posk to atel e í oprá ě  po ěřit posk to á í  služe  dle této smlouv  třetí oso u.  

14. Žád á ze s lu í h stra  e í oprá ě a postoupit či ji ak pře ést s á prá a e o po i osti plý ají í 
z této smlouv  ez před hozího píse ého souhlasu druhé s lu í stra . 

15. Posk to atel dále ere a ědo í, že O jed atel tuto smlouvu, čet ě še h její h příloh a dodatků, 
z eřej í  souladu se záko e  č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , 
u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. 

 

Člá ek VII. 
Poddodavatelé    

1. Posk to atel e í ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele oprá ě  užít pro posk to á í 
služe  ji ý h poddoda atelů ež tě h, které j e o itě u edl  rejstříku služe  poddoda atelů v rá i 
předpokláda é a ídk . 

2. O jed atel je oprá ě  uděle í souhlasu ázat zej é a a pod í k  ztahují í se k po aze 
posk to a ého pl ě í a rozsahu pote iál í h poddodá ek. O jed atel je po i e  píse ě i for o at 
Posk to atele o s é  rozhod utí do 10 pra o í h d ů ode d e o drže í píse é žádosti Posk to atele 
o uděle í souhlasu O jed atele s uza ře í  poddoda atelské smlouv  a u ést dů od  případ ého 
od ít utí souhlasu. V žádosti o uděle í souhlasu usí Posk to atel žd  pro ést řád ou ide tifika i 
pote iál ího poddodavatele a doložit doku e t , který i prokáže od or ou způso ilost poddodavatele, 

resp. jeho za ěst a ů.  

3. Usta o e í o po i osti požádat o uděle í souhlasu O jed atele se ztahuje i a z ě u  oso ě 
poddodavatele. Posk to atel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele z ě it 
osobu poddodavatele, a to ani v případě, kd  o ý  poddodavatelem je oso a již zajišťují í ji ou část 
pl ě í dle této smlouvy / dle rejstříku služe  poddoda atelů. ) ě a poddodavatele, prostřed i t í  
kterého la e ý ěro é  říze í prokázá a k alifika e, je v prů ěhu pl ě í před ětu smlouv  ož á 
pouze v důsledku o jekti ě epřed ídatel ý h skuteč ostí a po píse é  souhlasu O jed atele, a to 
pouze za předpokladu, že áhrad í poddodavatel prokáže spl ě í k alifika e i i ál ě e shod é  
rozsahu jako poddodavatel pů od í. 

4. Usta o e í o po i osti požádat o uděle í souhlasu O jed atele se e ztahují a poddodavatele 

j e o itě u ede é  na íd e Posk to atele v rejstříku služe  poddoda atelů předlože é e ý ěro é  
říze í, a základě kterého la uza ře a tato smlouva, ale pouze ve vztahu k tako é části pl ě í, kterou 

á podle a ídk  Posk to atele te to poddodavatel plnit.   

5. Žád á poddoda atelská smlouva ezakládá s lu í ztah  ezi O jed atele  a poddodavatelem. 

Objednatel si v zadá a í doku e ta i esta o il pod í k  dle § 106 ZZVZ, toto usta o e í se ted  
epoužije, a Objednatel e ude tak za žád ý h okol ostí posk to at úhrad  pří o poddoda atelů . 

6. Poskytuje-li Poskytovatel Objednateli část pl ě í plý ají í z této smlouv  prostřed i t í  
poddodavatele, je za eškerá tako á pl ě í poddodavatele odpo ěd ý Posk to atel sá , jako kd  tato 
pl ě í la posk to á a Posk to atele . Tato odpo ěd ost e ůže ýt dotče a skuteč ostí, že 
O jed atel udělil souhlas s uza ře í  poddoda atelské smlouvy.  

7. Pokud O jed atel shledá, že pl ě í z této smlouv  uskuteč ě é poddodavatelem edosahuje potře ý h 
k alit, je ad é e o e kazuje ji é áležitosti požado a é O jed atele , e o že sá  poddodavatel 

e í su jekte  ko pete t í  pro pro ádě í pl ě í z této smlouv , případ ě pokud O jed atel á e 



 9/12 

vztahu k udou í  pl ě í  ze stra  poddodavatele o tě hto skuteč oste h dů od ou po h ost, je 
oprá ě  požado at, a  Posk to atel eprodle ě s ěřil takto ide tifiko a ou část pl ě í ji é u 
poddodavateli, e o se ujal této části pl ě í sá . Dů od á po h ost o k alitá h pl ě í e o 
kompetenci poddoda atele ůže plý at i ze zkuše osti O jed atele s ko krét í i poddodavateli a 

jeji h či ostí pro ádě ou e ztahu k Objednateli v rá i ji ý h zakázek.  

8. )ajiště í pl ě í, která Posk to atel s ěří poddodavateli, e í poddodavatel oprá ě  zadat třetí  
oso á . Posk to atel je po i e  a tuto skuteč ost poddodavatele upozor it před uza ře í  
poddoda atelské smlouvy. 

9. Uza ře í jakékoli  poddoda atelské smlouv  e o uskuteč ě í jakéhokoli  s lu ího pl ě í 
poddodavatelem ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele, případ ě jakákoli  z ě a  oso ě 
poddodavatele ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele, ohou ýt dů ode  pro odstoupe í 
Objednatele od smlouvy podle čl. XI odst.  pís .  této smlouvy.  

 

Člá ek VIII. 

Nahrazová í za ěst a ů 

1. Poskytovatel je oprá ě  posk to at služ , které jsou před ěte  této smlouv  pouze prostřed i t í  
za ěst a ů a ji ý h oso  od or ě způso ilý h k posk to á í pl ě í tz . čle ů realizač ího tý u  jeji hž 
profes í ži otopis  l  u ede   a íd e. Posk to atel es í ez před hozího souhlasu O jed atele 
pro ádět žád é z ě  čle ů tý u oproti čle ů  realizač ího tý u u ede ý   tomto seznamu.  

2. Posk to atel je po i e  a rh out O jed ateli ahraze í čle a tý u  ásledují í h případe h:  

a) s rt, e o  e o úraz čle a tý u, pokud e o  e o úraz čle a tý u z e ožňuje Posk to ateli 
řád ě pl it před ět této smlouvy, 

b) pokud je ez t é ahradit čle a tý u z dů odů, které Posk to atel e ůže o li it apř. uko če í 
pra o ího po ěru apod. .  

3. V prů ěhu posk to á í pl ě í z této smlouvy a a základě píse é a zdů od ě é žádosti je O jed atel 
oprá ě  požádat Posk to atele o ahraze í čle a tý u, pokud se do í á, že čle  tý u epra uje 
efekti ě e o epl í s é po i osti  souladu s touto smlouvou.  

4. Pokud je zapotře í čle a tý u ahradit, usí ít áhrad í čle  i i ál ě stej ou k alifika i a zkuše osti 
jako nahrazova ý čle  tý u. Pokud Posk to atel e í s hopen zajistit tuto áhradu, je O jed atel 
oprá ě  odstoupit od s lou .  

5. Jakékoli  dodateč é áklad  z iklé  souvislosti s áhradou čle a tý u Posk to atele ese Posk to atel. 
Pokud e í čle  tý u Posk to atele ahraze  oka žitě, příp. pokud se euj e s ý h fu k í s oka žitou 
plat ostí, je O jed atel oprá ě  z at Posk to atele, a  k pro ede í řád ého pl ě í před ětu této 
smlouv  přidělil dočas ě ji ého řád ě k alifiko a ého čle a tý u, který ude pro ádět řád é pl ě í až do 
do , kd  áhrad í čle  tý u pře ez e s é fu k e a zač e řád ě pro ádět pl ě í před ětu této smlouvy, 

případ ě je O jed atel oprá ě  z at Posk to atele, a  přijal ji á hod á opatře í, který i ude 
dočas á epříto ost s h ále ého áhrad ího čle a tý u řeše a. 

 

  



 10/12 

Člá ek IX. 

S luv í pokuta, úrok z prodle í, odpověd ost za škodu 

1. V případě prodle í Posk to atele s řád ý  a ez ad ý  posk t utí  služe  dle před ětu této smlouvy 

ve lhůtá h dle člá ku II. odst. 3 této smlouvy, či  případě edodržo á í po i osti prů ěž é aktualizace 

Har o ogra u dle člá ku II. odst.  a to i pokud je O jed atel es h álil z dů odu ad či edostatků, 

ejed á-li se o prodle í z iklé  důsledku poruše í po i ostí O jed atele , je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli s lu í pokutu e ýši 50.000,- Kč za každý započatý de  prodle í. U ede é 
usta o e í se epoužije, pokud je prodle í způso e o  důsledku okol ostí, které e ohl Posk to atel 
rozu ě o li it a i při alože í eškeré od or é péče, kterou od ěj lze rozu ě žado at. 
Ustanovení člá ku II. odst. , ěta druhá této s lou  tí  e í tí to dotče o. Prá o a urče í toho, zda 
ta či o a okol ost ohla či e ohla ýt efekti ě o li ě a ze stra  Posk to atele, při áleží O jed ateli. 

2. V případě poruše í po i osti Posk to atele  dle čl. VI. odst. 11 této s lou  je Poskytovatel povinen 

zaplatit s lu í pokutu Objednateli e ýši .000.000,- Kč za každý jed otli ý případ. 
3. V případě poruše í po i osti Posk to atele  dle čl. VI. odst.  této s lou  je Poskytovatel povinen 

zaplatit s lu í pokutu O jed ateli e ýši 500.000,- Kč za každý jed otli ý případ. 
4. V případě, že Posk to atel edodrží lhůtu pro odstra ě í ad či edostatků podle čl. V. odst. 4 této 

smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smlu í pokutu e ýši 50.000,- Kč za každý započatý de  
prodle í. 

5. O jed atel li ituje s lu í pokutu za prodle í podle odsta e  a  tohoto člá ku sta o e í  a i ál í 
ku ulati í ýše tako é s lu í pokut  e ýši  % z elko é a ídko é e  Posk to atele bez DPH. 

6. Uplat ě í  ároku a zapla e í s lu í pokut  a i její  skuteč ý  uhraze í  e í dotče a povinnost 

Posk to atele spl it po i ost, jejíž pl ě í lo zajiště o s lu í pokutou, a Posk to atel je i adále 
po i e  ke spl ě í tako éto po i osti.  

7. V případě prodle í O jed atele se zapla e í  řád ě sta e é faktur  je Posk to atel oprá ě  
požado at zapla e í úroku z prodle í  záko é ýši z fakturo a é částk  za každý započatý de  prodle í.  

8. S lu í pokuta a úrok z prodle í jsou splat é e lhůtě  kale dář í h d ů ode d e doruče í jeji h 
píse ého účto á í. 

9. )apla e í  s lu í pokut  e í dotče o prá o O jed atele a áhradu škod  a i a spl ě í po i osti 
plý ají í z této s lou . 

10. Posk to atel odpo ídá O jed ateli za škodu, kterou u e e tuál ě způso í v souvislosti  

s posk to á í  služe  podle této smlouvy. O jed atel li ituje odpo ěd ost Posk to atele za škodu ýší 
3- áso ku elko é a ídko é e  Posk to atele bez DPH. 

11. Pokud je Posk to atele  sdruže í ěkolika su jektů, kteří podali společ ou a ídku, odpo ídají tito 

čle o é sdruže í O jed ateli za škodu plý ají í z pl ě í smlouvy společ ě a erozdíl ě podle §  a 
ásl. o ča ského záko íku. O jed atel li ituje odpo ěd ost Posk to atele za škodu ýší 3- áso ku 
elko é a ídko é ceny Poskytovatele bez DPH. 

12. Posk to atel je po i e  ít po elou do u tr á í smlouv  uza ře é plat é pojiště í o odpo ěd osti za 
škodu způso e ou třetí oso ě s i i ál í ýší pojist ého pl ě í odpo ídají í i i ál ě 3- áso ku jeho 
elko é a ídko é e  ez DPH. V případě, že Posk to atel uží á poddodavatele, ručí sá  i za pl ě í 

posk t uté poddodavateli. V případě, že pojist ý ztah ezi Posk to atele  či čle e  sdruže í a 

pojistitele  sko čí, je ut é sjed at o ý pojist ý ztah tak, a  la za ho á a pod í ka e iste e 
pojiště í  před ět é  rozsahu po do u tr á í s lu ího ztahu. E iste i pojiště í je Posk to atel 
po i e  a žádost O jed atele kd koli  prokázat. 

13. )a sprá ost še h dokladů a i for a í předlože ý h Posk to ateli odpo ídá O jed atel. Poskytovatel 

eodpo ídá za škod  z iklé  důsledku poruše í po i ostí O jed atele, zej é a epředá í  
potře ý h podkladů či předá í  podkladů a i for a í ě ě esprá ý h, eúpl ý h či epra di ý h. 

 



 11/12 

Člá ek X. 
Střet záj ů 

1. Poskytovatel odpo ídá za to, že v prů ěhu posk to á í služe  dle této s lou  se edosta e do střetu 
záj ů se záj  Objednatele, tj. že eposk t e pl ě í, a i euza ře smlouvu s ji ý  su jekte , 
pote iál ě zai tereso a ý   projektu PPP D4, v do ě tr á í této smlouvy. 

2. Posk to atel je po i e  upozor it O jed atele píse ě a e istují í či hrozí í střet záj ů ezodklad ě 
poté, o střet záj ů z ik e či jde aje o, pokud Posk to atel i při alože í eškeré od or é péče 

e ohl střet záj ů zjistit před uza ře í  této smlouvy. 

 

Člá ek XI. 

Uko če í smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze uko čit:  

a) píse ý  odstoupe í  od smlouv  za pod í ek u ede ý h  §  o ča ského záko íku  případě 
podstat ého poruše í smlouv  druhou s lu í stra ou, 

b) píse ý  odstoupe í  O jed atele od smlouvy podle usta o e í §  o ča ského záko íku 
u ede ý h  odst.  tohoto člá ku, 

c) píse ou dohodou stra  podle usta o e í §  o ča ského záko íku, přiče ž úči k  uko če í 
smlouvy nastanou k oka žiku sta o e é u  tako éto dohodě. Ne ude-li tako ý oka žik dohodou 

sta o e , pak t to úči k  asta u ke d i podpisu této dohod  s lu í i stra a i, 

d) píse ou ýpo ědí. 

2. S lu í stra  se dohodl , že O jed atel je oprá ě  od této smlouv  odstoupit podle odst.  pís .  
tohoto člá ku ez ároku Posk to atele a áhradu škod  v případě:  

a)  prodle í Posk to atele s řád ý  a ez ad ý  posk t utí  služe  e lhůtě dle této smlouv  delší ež 
 kale dář í h d ů, 

 b) poruše í po i ostí sta o e ý h  čl. VI. odst. 1, 2, 3, 6, 7, 11 a 14, čl. VII. odst. 9 a čl. X. odst.  této 
smlouvy Poskytovatelem, 

c)  v případě, že Posk to atel e í s hope  zajistit áhradu dle čl. VIII. odst.  této s lou . 

3. Úči k  odstoupe í od smlouv  astá ají oka žike  doruče í píse ého proje u ůle odstoupit od této 
smlouvy druhé s lu í stra ě. 

4.  O ě s lu í stra  jsou oprá ě  tuto smlouvu po ědět ez udá í dů odu for ou doporuče ého 
dopisu zasla ého a adresu sídla druhé s lu í stra  u ede é  záhla í této s lou . Výpo ěd í do a 
či í 75 kale dář í h d í a počí á ěžet d e  doruče í ýpo ědi druhé s lu í stra ě. 

.   Uko če í  této smlouvy podle tohoto člá ku s lou  e í dotče  árok a zapla e í s lu í pokut , 
úroku z prodle í, pokud již dospěl, příp. árok a áhradu škod  způso e é poruče í  pod í ek této 
smlouvy.  

  

  



 12/12 

Člá ek XI. 

)ávěreč á usta ove í  

1. Tato smlouva a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i a úči osti oka žike  
u eřej ě í  registru smluv.  

2. Veškeré z ě  a dopl ě í této smlouv  je ož é pro ádět je  for ou píse ý h, zestup ě číslo a ý h 
dodatků řád ě odsouhlase ý h a podepsa ý h o ě a s lu í i stra a i. T to dodatk  se stá ají 

edíl ou součástí této smlouvy. 

3. )á azko é ztah  z iklé podle této smlouv  a a její  základě se řídí zej é a o ča ský  záko íke . 

4. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi hoto e í h s plat ostí origi álu, z i hž O jed atel o drží pět (3x 

Mi isterst o dopra ,  Stát í fo d dopra í i frastruktur  a Poskytovatel d ě hoto e í. 

5. Nedíl ou součástí této smlouv  jsou ásledují í příloh : 

 Příloha č. : )adá a í pod í k  eřej é zakázk  ez její h příloh slouží í h pro podá í a ídek  

  

 Příloha č. 2: Rozklad e  za posk to á í služe  a il ík  a e pert  čle  realizač ího tý u  

   

  

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

v Praze dne ………………… 2017    v Praze dne …………………. 2017 

   

……………………    …………
I g. ) ěk Hořeli a      

ředitel SFDI   
   

 

 

V Praze d e …………….. 7 

 

Ing. To áš Čoček, Ph.D.  
. á ěstek ministra dopravy

  

 

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 



P íloha č.2 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 

 

Z a d á v a c í   p o d m í n k y 
dle § 36 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání ve ejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ”) 

 

 

Změny a doplnění ze dne 20. 3. 2017 

 

 

Název veřejné zakázky: 
 

„Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a 

technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na 
výběr koncesionáře pro projekt PPP D4“ 

 

 

Otev ené ízení dle ust. § 56 ZZVZ  

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: ve ejný Režim a druh ve ejné zakázky: nadlimitní ve ejná zakázka na 
služby 

Zadavatel ve ejné zakázky Společné zadávání ve ejných zadavatelů: Česká republika – 

Ministerstvo dopravy a Státní fond dopravní 
infrastruktury 

 

 

 

 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

1. Identifikační údaje sdružení veřejných zadavatelů 

 

Zadavatel ve smyslu ZZVZ: Společné zadávání ve ejných zadavatelů podle § 7 ZZVZ na 

základě smlouvy S-283-520/2016 

Jednající zadavatel: Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Sídlo:  náb eží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008  

Právní forma: 325 - organizační složka státu 

 

Zúčastněný zadavatel: Státní fond dopravní infrastruktury 

Sídlo: Sokolovská ul. 1955/278, 190 00 Praha 9 

IČO: 70856508 

Právní forma: 381 - fond (ze zákona) 
 

Oprávněn jednat za zadavatele: Ing. Dan ok, ministr dopravy  

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Martin Janeček 

e-mail:  martin.janecek@mdcr.cz 

fax:  +420 225 131 673 

 

dále jen jako „Zadavatel“ 

2.  Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

P edmětem této ve ejné zakázky na služby je poskytování komplexního právního, finančního, 

ekonomického a technického poradenství p ed a v průběhu zadávacího ízení na výběr 

koncesioná e pro projekt PPP D4, včetně poradenství pro možnost uzav ení p íslušných smluv 
Zadavatelem. Zadavatel si dále ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití 
jednacího ízení bez uve ejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem i 

po finančním uzav ení projektu. Rozsah těchto nových služeb se p edpokládá v rozsahu 30 % 

ceny původní ve ejné zakázky, p ičemž zároveň nep esáhne ve smyslu § 66 ZZVZ o více 
než 30 % p edpokládanou hodnotu ve ejné zakázky stanovenou Zadavatelem dále v těchto 
zadávacích podmínkách dle § 16 odst. 3 ZZVZ. Rozsah služeb vyhrazených ve smyslu § 100 
odst. 3 ZZVZ je blíže vymezen v článku 2.2 těchto zadávacích podmínek. 

Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní ve ejná zakázka na služby 

Klasifikace dle CPV:  

71311210-6 Poradenství v oblasti dopravního stavitelství 
71311300-4 Poradenství v oblasti infrastruktury 

79400000-8      Podnikatelské a manažerské poradenství a související služby 

79140000-7      Právní poradenství a informace 

79412000-5      Poradenství v oblasti finančního ízení 
79111000-5 Právní poradenství 
79100000-5 Právní služby 

66171000-9 Finanční poradenství 
71356300-1 Technická podpora 

71356000-8 Technické služby 

71356100-9 Technická kontrola 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

2.1 Projekt PPP D4 - kontextová informace 
 

Zájmem Zadavatele je realizovat pilotní projekt PPP D4 spočívající v zajištění 
doprojektování, výstavby (včetně jejího financování), provozu a údržby nedokončeného úseku 
dálnice D4 II/11Ř (Háje) – Mirotice a v zajištění provozu a údržby existujících, bezprost edně 
k novostavbám p iléhajících úseků silniční infrastruktury, které jsou specifikovány dále (dále 
také jen „Projekt“). 

Vláda ČR schválila svým usnesením č. 4 ze dne 13. 1. 2016 odůvodnění významné 
ve ejné zakázky projektu PPP D4 a uložila ministru dopravy zajistit zahájení zadávacího ízení 
pro ve ejnou zakázku uvedenou v bodě I tohoto usnesení zadavatelem – Ministerstvem 

dopravy. Zadavatel pro účely projednání tohoto bodu ve vládě v p edstihu dokončil zpracování 
analýzy proveditelnosti a výhodnosti zajištění dálnice D4 (p ed 31. 12. 2015 se jednalo 

o rychlostní silnici R4) formou PPP ve srovnání s klasickými ve ejnými zakázkami. Zadavatel 

paralelně akceleroval investorskou p ípravu Projektu pro možnost povolení jeho realizace 
(gesčně zajiš uje editelství silnic a dálnic ČR), p ičemž v současné době vyhlašuje nové 
zadávací ízení pro výběr poradců státu poté, co původní zadávací ízení, vyhlášené v  zá í 
2015, bylo na základě rozhodnutí p edsedy Ú adu pro ochranu hospodá ské soutěže v červenci 
2016 pravomocně zrušeno. 

 

Podrobnější popis zahrnutých úseků 

 

Úseky zahrnuté do Projektu navazují na provozovaný úsek st edočeské části dálnice D4 

končící v současné době u obce Skalka a končí v poslední celistvé mimoúrovňové k ižovatky 
(dále také „MÚK“) p ed městem Písek. Zadavatel p edpokládá, že v odpovědnosti 
koncesioná e bude vybrána vhodná lokalita pro umístění (vybudování) st ediska správy a 
údržby tohoto svě eného úseku. Zadavatel tuto lokalitu nep edjímá, ani investorsky 
nep ipravuje. Provozovaný úsek D4 resp. I/4 Praha – Skalka není součástí projektu. 

 

Úsek Délka 

 
CAPEX vč. 

10% 

rezervy 

Stav Činnosti 
v rámci PPP 

O&M #1 „D4 Skalka – 

k ižovatka II/11Ř (Háje)“ 

4,8 

km 

--- Kategorie S 22,5/80 ve výstavbě, 
ukončení realizace 08/2017 

Do Projektu 

zahrnuto 

provozování a 
údržba úseku. 

DBFOM #1 „D4 II/118 – 

Milín“ 

5,5 

km 

1,3 mld. Kč 
bez DPH 

Kategorie D 25,5/120. Vydané 
platné územní rozhodnutí, je 

dokončeno zpracování 
dokumentace pro stavební 
povolení. Podrobný geotechnický 
průzkum zpracován. Probíhá 
majetkoprávní p íprava a 

projednání dokumentace 
s dotčenými orgány státní správy. 

Do Projektu 

zahrnuto 

doprojektování, 
výstavba, 
financování, 
provozování a 
údržba. 

  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Úsek Délka 

 
CAPEX vč. 

10% 

rezervy 

Stav Činnosti 
v rámci PPP 

DBFOM #2 “D4 Milín – 

Lety“ 

11,6 

km 

2,26 mld. Kč 
bez DPH 

Kategorie D 25,5/120. Stavba má 
vydané platné územní rozhodnutí a 
zpracovanou dokumentaci pro 

stavební povolení. Podrobný 
geotechnický průzkum zpracován. 
V současné době probíhá 
majetkoprávní vypo ádání, 
vykoupeno je p es Ř5 % ploch 

trvalého záboru. 

Do Projektu 

zahrnuto 

doprojektování, 
výstavba, 
financování, 
provozování a 
údržba. 

DBFOM #3 “D4 Lety – 

Čimelice“ 

2,6 

km 

0,61 mld. Kč 
bez DPH 

Kategorie D 25,5/120. Stavba má 
vydané stavební povolení a je 
kompletně majetkoprávně 
vypo ádána. Podrobný 
geotechnický průzkum zpracován. 

DBFO #4 “D4 Čimelice – 

Mirotice“ 

8,5 

km 

2,1Ř mld. Kč 
bez DPH 

Kategorie D 25,5/120. Stavba má 
vydané platné územní rozhodnutí a 
zpracovanou dokumentaci pro 

stavební povolení. Podrobný 
geotechnický průzkum zpracován. 
V současné době probíhá 
majetkoprávní vypo ádání, 
vykoupeno je p es polovinu 

pozemků trvalého záboru. 
DBFOM #5 “D4 Mirotice, 

rozší ení“ 

3,6 

km 

0,61 mld. Kč 
bez DPH 

P estavba existujícího ½ profilu a 
rozší ení na plný profil kategorie 
D 25,5/120. Stavba má vydané 
platné územní rozhodnutí. Jsou 

zahájeny práce na dokumentaci pro 

stavební povolení. Podrobný 
geotechnický průzkum zpracován. 

O&M #2  “D4 Mirotice – 

T ebkov“ 

5,9 

km 

--- Provozovaná část D4, vybudovaná 
v kategorii R 22,5/100, 

zprovozněno v 09/2010. 

Do Projektu 

zahrnuto 

provozování a 
údržba úseku. 

O&M #3 “D4 MÚK Nová 
Hospoda s I/20“ 

2,15 

km 

--- Provozovaná část D4, vybudovaná 
v kategorii R 22,5/100, 

zprovozněno v 11/2007. 

O&M #4 “I/20 Nová 
Hospoda – MÚK 
Krašovice u Písku“ 

4,1 

km 

--- Provozovaná část směrově 
rozdělené I/20, vybudovaná 
v kategorii R 22,5/80, která plynule 

navazuje na D4. Zprovozněno 
v 11/2004. 

 

 

 

 

 

  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Schématická mapa Projektu 

 

 
 

  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Druh zadávacího řízení při výběru koncesionáře 

 

Zadavatel p edpokládá, že zadávací ízení na výběr koncesioná e bude realizováno postupem 

dle ZZVZ, nebo  takto i stanoví zákon č. 13/1řř7 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění (dále jen „ZoPK“). Jako druh zadávacího ízení sleduje Zadavatel na základě dosud 
zpracovaných analýz ízení se soutěžním dialogem dle § 6Ř ZZVZ. Platné znění ZZVZ 

umožňuje v ízení se soutěžním dialogem omezovat počty účastníků zadávacího ízení. 
Zadavatel p edpokládá omezení počtu účastníků zadávacího ízení, s nimiž bude dále jednáno 
v soutěžním dialogu, na počet 4 účastníků. V p ípadě, že by požadovanou kvalifikaci úspěšně 
splnil nižší počet účastníků zadávacího ízení, cena za poskytované služby vybranému 

dodavateli bude vymě ena dle pravidel uvedených v článku 7.2.1 těchto zadávacích podmínek. 

Dtto bude cena vymě ena dle stejných pravidel v p ípadě, že by se zadavatel rozhodl zvýšit 
počet účastníků soutěžního dialogu na počet 5 účastníků, se kterými bude v soutěžním dialogu 
následně jednat. 
 

Platební mechanismus 

 

Zadavatel p edpokládá využití platebního mechanismu založeného na platbě za dostupnost 
s p ípadnou modifikací výše plateb dle skutečného objemu p edevším těžké nákladní dopravy, 
jejíž objem je obtížně predikovatelný. Konkrétní parametry platebního mechanismu budou 

p edmětem jednání v soutěžním dialogu. 
 

ESA 2010 

 

Zadavatel požaduje, aby strukturování Projektu bylo sledováno v podobě, která umožní 
evidovat aktiva Projektu mimo bilanci vládního dluhu a deficitu dle platných pravidel 
Eurostatu. Redefinici tohoto požadavku Zadavatel nevylučuje v p ípadě, že by tento požadavek 
znamenal značné znevýhodnění v oblasti dosahované hodnoty za peníze. 
 

Zapojení multilaterálních financujících institucí a využití inovativních finančních 
nástrojů 

 

Zadavatel považuje za žádoucí, aby se na financování Projektu podílely multilaterální 
financující instituce, resp. aby v rámci projektu byly využity produkty, které jsou k dispozici 

v rámci tzv. inovativních finančních nástrojů. Jejich zapojení však odvisí p edevším od 
výsledných finančních podmínek, které budou strukturovány ve spolupráci s vybraným 
dodavatelem (poradcem). 

  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

2.2 Technické podmínky (specifikace předmětu zakázky) 

P edmětem této ve ejné zakázky na služby je poskytování komplexního právního, finančního, 

ekonomického a technického poradenství p ed a v průběhu zadávacího ízení na výběr 

koncesioná e pro projekt PPP D4 v rozsahu, v jakém byl popsán v článku 2.1 těchto zadávacích 
podmínek, včetně poradenství pro možnost uzav ení p íslušných smluv Zadavatelem. Zadavatel 

vyžaduje ocenění komplexního rozsahu služeb, které jsou/budou nebo mohou být nezbytné 
k provedení všech formálních úkonů nutných k úspěšnému finančnímu uzav ení projektu 
ve smyslu p íslušných ustanovení ZZVZ, ZoPK a dalších relevantních právních p edpisů. 

d) Právní poradenství 
 Vypracová í eškerý h prá í h částí k alifikač í a soutěž í doku e ta e, č. s lu í 

doku e ta e, pro ož ost zaháje í zadá a ího říze í, jeho zdár ý prů ěh a úspěš é 
uko če í, č. s lu í části zajišťo a é při fi a č í  uza ře í projektu. 

 Posk to á í prá í h ko zulta í pro Zadavatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  
prů ěhe  zadá a ího říze í pro projekt PPP D4. 

 V pra o á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí a s lu  podle 
aktuál í h požada ků/potře  Zadavatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  
zadá a ího říze í pro projekt PPP D4 z prá ího hlediska. 

 )a ezpeče í účasti k alifiko a ý h e pertů posk tují í h prá í porade st í před a  prů ěhu 
zadá a ího říze í pro projekt PPP D  podle potře  Zadavatele a obhajoba záj ů Zadavatele 

v souvislosti s pro ese  zadá a ího říze í. 

 Poskytová í prá ího porade st í při řeše í ko plika í  ajetkoprá í přípra ě projektu PPP 
D4. 

 )astupo á í Zadavatele v případ ý h soud í h spore h či říze í h ede ý h Úřade  pro 
o hra u hospodářské soutěže v souvislosti s projektem PPP D4. 

 Posk to á í další h prá í h služe  a prá í podpor  pro Zadavatele, pra o á í prá í h 
sta o isek a další h sou isejí í h píse ostí a akti í parti ipa e při řeše í jaký hkoli  
prá í h pro lé ů  souvislosti s přípra ou a realiza í projektu PPP D4. 

e) Finanční a ekonomické poradenství 
 V pra o á í eškerý h fi a č í h a eko o i ký h částí k alifikač í a soutěž í doku e ta e, 

č. s lu í doku e ta e, pro ož ost zaháje í zadá a ího říze í, jeho zdár ý prů ěh a 
úspěš é uko če í, č. fi a č ího uza ře í projektu. 

 Posk to á í ko ple í h ko zulta í  rá i eko o i kého a fi a č ího porade st í pro 
Zadavatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro projekt PPP 
D4. 

 Vypracová í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí a s lu  podle 
aktuál í h požada ků/potře  Zadavatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  
zadá a ího říze í pro projekt PPP D4 z fi a č ího a eko o i kého hlediska č. daňo ý h 
otázek, otázek pojiště í, účet i t í . 

 )a ezpeče í účasti k alifiko a ý h e pertů posk tují í h fi a č í a eko o i ké porade st í 
před a  prů ěhu zadá a ího říze í pro projekt PPP D  podle potře  Zadavatele a obhajoba 

záj ů Zadavatele v souvislosti s pro ese  zadá a ího říze í. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 Posk to á í eko o i kého a fi a č ího porade st í  souvislosti s případ ý i soud í i 
spory či říze í i ede ý i Úřade  pro o hra u hospodářské soutěže v souvislosti s projektem 

PPP D4. 

 V t oře í fi a č ího odelu pro o ěřo á í para etrů Projektu v prů ěhu jeho přípra  a 
t oře í za ezpeče ého kalkulač ího ástroje pro potře  Zadavatele slouží ího a ýpočet 

plateb za dostupnost, resp. ýpočet srážek a ko pe za í podle ko esio ářské s lou , 

předá í pl ě fu kč í erze tě hto ástrojů )adavateli a ásled é posk to á í potře é 
uži atelské podpor . Pod poj e  posk to á í uži atelské podpor  se rozu í dále i škole í 
perso álu Zadavatele pro prá i s tě ito ástroji v předpokláda é  počtu  osob1.  

 Posk to á í další h služe  fi a č ího a eko o i kého porade st í / podpory pro Zadavatele, 

pra o á í sta o isek a další h sou isejí í h píse ostí a akti í parti ipa e při řeše í 
jaký hkoli  pro lé ů fi a č ího a eko o i kého harakteru v souvislosti s přípravou a 

realiza í projektu PPP D4. 

f) Technické poradenství 
 V pra o á í eškerý h te h i ký h částí k alifikač í a soutěž í doku e ta e, č. s lu í 

doku e ta e, pro ož ost zaháje í zadá a ího říze í, jeho zdár ý prů ěh a úspěš é 
uko če í, č. fi a č ího uza ře í projektu. 

 Posk to á í ko ple í h ko zulta í  rá i te h i kého porade st í pro Zadavatele 

v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího říze í pro projekt PPP D4. 

 V pra o á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí podle aktuál í h 
požada ků/potře  Zadavatele v souvislosti s přípra ou a sa ot ý  prů ěhe  zadá a ího 
říze í pro projekt PPP D4 z te h i kého hlediska. 

 )a ezpeče í účasti k alifiko a ý h e pertů posk tují í h te h i ké porade st í před a 
v prů ěhu zadá a ího říze í pro projekt PPP D  podle potře  Zadavatele a o hajo a záj ů 
Zadavatele v souvislosti s pro ese  zadá a ího říze í. 

 Posk to á í te h i kého porade st í  souvislosti s případ ý i soud í i spor  či říze í i 
ede ý h Úřade  pro o hra u hospodářské soutěže v souvislosti s projektem PPP D4. 

 Úzká spoluprá e se zpra o ateli projekto ý h doku e ta í projektu PPP D  při t áře í 
podkladů ez t ý h pro úspěš é zaháje í a prů ěh zadá a ího říze í. V případě potře  
ko zulta e te h i ký h aspektů  ístě plá o a é sta  či  ístě sídla zpra o atelů 
projekto é doku e ta e. 

 Posk to á í te h i kého porade st í při řeše í ko plika í  ajetkoprá í přípra ě projektu 
PPP D4. 

 Posk to á í další h služe  te h i kého porade st í / podpor  pro Zadavatele, pra o á í 
sta o isek a další h sou isejí í h píse ostí a akti í parti ipa e při řeše í jaký hkoli  
pro lé ů te h i kého charakteru v souvislosti s přípra ou a realiza í projektu PPP D4. 

 Zadavatel ve vztahu k te h i ké u porade st í sta o uje, že požado a ý  před ěte  
posk to a ý h služe  e í f zi ké pro ede í průzku ý h pra í, které ohou ýt ez t é 
pro pro ede í potře ého due dilige e u zahr utý h pro ozo a ý h úseků, resp. u úseků, 
které ají ýt o ě sta ě é. Zadavatel dispo uje ětši ou potře ý h průzku ů u 

plá o a ý h o osta e . Zadavatel zajistí pro ede í dodateč ý h f zi ký h průzku ý h 
pra í separát ě od před ětu pl ě í této eřej é zakázk   rozsahu, který si s te h i ký  

                                                 
1 Pokud bude nástroj zpracován v softwaru, kterým Zadavatel nedisponuje, bude součástí p edání tohoto 
kalkulačního nástroje i p íslušná licence k softwaru umožňující využívání a úpravy tohoto nástroje. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

porad e  záje ě odsouhlasí jako potře ý / ez t ý. 

g) Vyhrazená změna závazku, resp. výhrada využití jednacího řízení bez uveřejnění 
pro poskytnutí nových služeb 

 Zadavatel si tě ito zadá a í i pod í ka i v souladu s §  odst. 3 ZZVZ hrazuje ož ost 
užití jed a ího říze í ez u eřej ě í pro posk t utí o ý h služe  ra ý  doda atele  

dle §  ))V) po fi a č í  uza ře í Projektu. 

 Zadavatel v souladu s § 100 odst. 3 Z)V) ezuje základ í před ět o ý h služe , 
pote iál ě plý ají í h ze z ě  zá azku ze s lou  ásledo ě: Posk to á í porade ský h 
služe  sou isejí í h s uza ře ou ko esio ářskou s lou ou, zastupo á í záj ů Zadavatele 

při jed á í s ko esio áře , ezá islý  dozore  a ji ý i su jekt , parti ipují í i a realizaci 

pro esů dle uza ře é ko esio ářské s lou . Porade ský i služ a i se  tomto ohledu 

rozu í také pra o á á í a připo í ko á í podkladů, sta o isek, á rhů, odpo ědí a další h 
doku e tů, jeji hž ez t ost pl e z uza ře é ko esio ářské s lou , resp. z ásled é 
komunikace s ra ý  ko esio áře  pro projekt PPP D4. Zadavatel předpokládá, že 

ra ý dodavatel za ezpečí posk to á í služe  stej ý  realizač í  tý e , který se podílel 
na posk to á í porade ský h služe  před házejí í h fi a č í u uza ře í Projektu. 

Posk to á í tě hto služe  ze stra  porad ů, kteří li účast i pro esu zadá a ího říze í a 
ý ěr ko esio áře, ýz a ě přispěje ke s íže í časo é ároč osti ut é a řád é 

posk t utí tě hto služe . Zadavatel předpokládá prů ěž ou faktura i porade ský h služe  
založe ý h a užití tzv. opč ího prá a dle §  ))V), resp. hraze é z ě  zá azku 

shod ý  způso e  a e stej é ýši hodi o é saz  jed otli ý h e pertů, která zejde z tohoto 

zadá a ího říze í. 

 Rozsah tě hto o ý h služe  se předpokládá  rozsahu  % e  pů od í eřej é zakázk , 
přiče ž záro eň epřesáh e e s slu §  ))V) o í e ež  % předpokláda ou hod otu 

eřej é zakázk  sta o e ou )ada atele  dále  tě hto zadá a í h pod í ká h dle § 16 odst. 

3 ZZVZ. 

 Zadavatel v souladu s §  odst.  pís .  Z)V) sta o í před ěž ě do u užití opč ího prá a 
na o do í 8 ěsí ů po fi a č í  uza ře í projektu. 

Z důvodů nutnosti zajištění komplexnosti a vzájemné provázanosti jednotlivých výše 
specifikovaných poradenských činností, které spolu vzájemně velmi úzce souvisí a jsou 

elementárním základem úspěšnosti projektu PPP D4, nep istoupil Zadavatel k rozdělení ve ejné 
zakázky na části dle § 35 ZZVZ. Povaha p edmětu ve ejné zakázky její rozdělení nep ipouští, 
a to zejména s ohledem na vzájemnou provázanost jednotlivých poskytovaných služeb a 

nemožnost zajištění koordinace více poskytovatelů ze strany Zadavatele. Rozdělení ve ejné 
zakázky na části by ohrozilo její ádné plnění s vysokým rizikem nejednoznačné odpovědnosti 
toho kterého poskytovatele dílčích služeb. 
  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

2.3 Předběžné tržní konzultace 
 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že v rámci p ípravy tohoto zadávacího ízení 
využil možnosti uspo ádání p edběžných tržních konzultací dle § 33 ZZVZ. Tyto p edběžné 
tržní konzultace byly organizovány formou kulatého stolu, kterého se mohl účastnit neomezený 
okruh osob, resp. potenciálních dodavatelů. V rámci kulatého stolu, uspo ádaného dne 13. 9. 

2016 v prostorách Ministerstva dopravy, byla p ednesena prezentace s jednotlivými okruhy 
témat, která jsou z pohledu Zadavatele zásadní pro strukturování těchto zadávacích podmínek. 
Informaci o po ádání p edběžných tržních konzultací zve ejnil Zadavatel formou své tiskové 
zprávy, kterou následně p evzala i vybraná média. Prezentaci určenou pro kulatý stůl, 
obsahující témata k diskusi, pak Zadavatel v p edstihu zve ejnil na svých webových stránkách. 
V rámci kulatého stolu pak šlo p edevším o poskytnutí zpětné vazby od jednotlivých účastníků 
kulatého stolu (potenciálních dodavatelů) směrem k Zadavateli v rámci jednotlivých 
diskutovaných témat. Prezentace určená pro kulatý stůl je dostupná z webové adresy 
http://www.mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Ministerstvo-dopravy-hleda-noveho-

poradce-pro-vyst?returl=/Media/Media-a-tiskove-zpravy, p ičemž jako taková tvo í součást 
zadávací dokumentace (p íloha č. 3 těchto zadávacích podmínek) pro možnost identifikovat 
oblasti těchto zadávacích podmínek, které byly p edmětem p edběžné tržní konzultace. U těch 
parametrů zadávacích podmínek, které byly upraveny na základě proběhnuvších p edběžných 
tržních konzultací, je tato skutečnost jednotlivě uvedena. Dále je dle § 36 odst. 4 ZZVZ 

povinností Zadavatele identifikovat osoby, které se na p edběžné tržní konzultaci podílely. 
Prezenční listina z kulatého stolu tvo í součást zadávací dokumentace této ve ejné zakázky 
(p íloha č. 4 těchto zadávacích podmínek). V p íloze č. 5 těchto zadávacích podmínek 
zve ejňuje Zadavatel záznam z proběhnuvších p edběžných tržních konzultací. 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel si v zadávacích podmínkách vyhrazuje možnost použití 
jednacího ízení bez uve ejnění dle § 100 odst. 3 ZZVZ a dále si vyhrazuje možnou změnu 
závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ, stanovuje Zadavatel p edpokládanou hodnotu ve ejné zakázky 
dle § 16 odst. 3 ZZVZ následovně: 
P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky zahrnující rovněž p edpokládanou hodnotu všech 
ve ejných zakázek na služby požadované Zadavatelem p i využití vyhrazené změny závazku 
dle § 100 odst. 1 a odst. 3 ZZVZ je 103.687.837,- Kč bez DPH (tj. 125.462.283,- Kč vč. DPH 

ve výši 21 %), p ičemž: 
a) zvláš  stanovená p edpokládaná hodnota ve ejné zakázky na služby bez tzv. opčního 

práva činí 79.759.875,- Kč bez DPH (tj. 96.509.449,- Kč vč. DPH ve výši 21 %) a 

b) p edpokládaná hodnota nových služeb p i využití vyhrazené změny závazku (tj. 

p edpokládaná hodnota tzv. opčního práva) činí 23.927.962,- Kč bez DPH 
(tj.  28.952.834,- Kč vč. DPH ve výši 21 %). 

P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky je Zadavatelem stanovena na základě mezinárodních 
zkušeností s ve ejnými zakázkami obdobného charakteru, kdy obvyklá výše transakčních 
nákladů na projekt PPP (poradenství) se obvykle pohybuje v rozmezí 1 % – 3 % výše 
investičních nákladů stavebního projektu. Tato ve ejná zakázka zároveň pokrývá i p i využití 
vyhrazené změny závazku ze smlouvy pouze úvodní, avšak z pohledu rozsahu poskytovaných 
služeb nejnáročnější, fázi životního cyklu projektu PPP, proto p edpokládaná hodnota ve ejné 
zakázky p edstavuje 1,83 % očekávaných investičních nákladů projektu PPP D4. Zadavatel 

p edpokládanou hodnotu zakázky komunikoval též v rámci proběhnuvších p edběžných tržních 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

konzultací dle § 33 ZZVZ, viz p íloha č. 3 těchto zadávacích podmínek. P edpokládaná hodnota 
ve ejné zakázky se na základě proběhnuvším p edběžných tržních konzultací neměnila, žádný 
z účastníků se k prezentované výši p edpokládaného hodnoty ve ejné zakázky nevyjad oval. 
P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky byla pouze upravena v souvislosti s vyhrazením 
změny závazku dle § 100 odst. 1 a odst. 3 ZZVZ. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky, komunikační jazyk  
a) Doba plnění 

Ve ejná zakázka bude realizována na základě smlouvy o poskytování služeb (dále jen 
„Smlouva“), která tvo í součást zadávací dokumentace této ve ejné zakázky (p íloha č. 2 těchto 
zadávacích podmínek), která bude mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem uzav ena 

po splnění nezbytných zákonných požadavků definovaných v § 104 ZZVZ, resp. v souladu 

s § 124 odst. 1 ZZVZ po uplynutí lhůty zákazu uzav ít smlouvu dle § 246 ZZVZ.   
P edpokládaný termín zahájení plnění je červen 2017 (čas T). Skutečný termín zahájení plnění 
je závislý na době ádného skončení tohoto zadávacího ízení. Smlouva bude uzav ena na dobu 
určitou s termínem plnění 20 měsíců, tj. T+20 měsíců, kdy nejpozději musí být dosaženo 
finančního uzav ení Projektu. Veškeré dílčí kroky p i plnění p edmětu ve ejné zakázky musí 
být ze strany vybraného dodavatele podmíněny možností dodržení tohoto termínu. Vybraný 
dodavatel bezodkladně po podpisu smlouvy p edloží Zadavateli harmonogram dílčích kroků, 
ze kterého bude vyplývat možnost dodržení požadovaného konečného termínu.  
Doba pro využití tzv. opčního práva je p edběžně stanovena na 1Ř měsíců od finančního 
uzav ení Projektu (finanční uzav ení projektu = p edpokládané datum uzav ení smlouvy o 
využití tzv. opčního práva). 

Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit ze své vůle dílčí i konečný termín dokončení plnění, 
pokud by objektivní okolnosti na straně Zadavatele znemožňovaly dosažení milníku 
ve stanoveném termínu. Pokud by kumulovaná doba takovýchto prodloužení p ekročila 3 roky, 
má dodavatel právo na úhradu dodatečných nákladů, které musí objektivně vynaložit 
v souvislosti s dalším prodlužováním. 

b) Místo plnění 
Místem plnění ve ejné zakázky je primárně sídlo vybraného dodavatele. Zadavatel však 
vyžaduje, aby veškerá jednání, související s poskytovanými službami, byla organizována 
v sídle Jednajícího zadavatele – náb eží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, alternativně 
v sídle Zúčastněného zadavatele – Sokolovská ul. 1955/278, 190 00 Praha 9. Zadavatel 

nevylučuje pot ebu uskutečňování dílčích jednání v jiných místech v rámci ČR s ohledem 

na lokalizaci Projektu. 

c) Komunikační jazyk 

Oficiálním a hlavním komunikačním jazykem v rámci tohoto zadávacího ízení je český jazyk. 
Vybrané části dokladů, které dle dalších částí těchto zadávacích podmínek musí tvo it součást 
nabídky, umožňuje Zadavatel p edložit v českém nebo anglickém jazyce. Možnost p edložení 
vybraných dokladů v  anglickém jazyce je explicitně zmíněna u jednotlivých dokladů. 
V rámci plnění p edmětu ve ejné zakázky je za oficiální jazyk považován český jazyk. 

Veškeré finální výstupy plnění ve ejné zakázky budou p edloženy v českém i anglickém jazyce. 

Zadavatel však p edpokládá, že i na straně jeho projektového týmu budou všichni členové 
schopni vést jednání a kontrolovat dílčí výstupy plnění v anglickém jazyce. Zadavatel si ovšem 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu poskytování poradenských služeb dle své pot eby vyzvat 

vybraného dodavatele k p edložení konkrétních informací či dokumentů, p edstavujících dílčí 
plnění, v českém jazyce. Stejně tak si Zadavatel vyhrazuje právo požádat vybraného dodavatele 

o zajištění p ekladatelských služeb z českého do anglického jazyka a opačně pro konkrétní 
vedená jednání. Náklady na překladatelské služby je dodavatel povinen zakalkulovat 

do své nabídkové ceny. 

5. Zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací 
dokumentace 

Informace a údaje uvedené v těchto zadávacích podmínkách a jejich p ílohách vymezují 
závazné požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění ve ejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat p i zpracování své nabídky 
a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v zadávací 
dokumentaci tak, jak je definována v § 2Ř odst. 1 písm. b) ZZVZ, bude považováno za nesplnění 
podmínek pro zadání této ve ejné zakázky s následkem vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím ízení dle § 4Ř ZZVZ. 

Nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jsou jejich P ílohy č. 1, 2, 3, 4, 5. 

Zadavatel zve ejňuje spolu s českou jazykovou verzí zadávacích podmínek i jejich anglický 
p eklad. Za závazné znění se pro účely tohoto zadávacího ízení považuje výhradně znění 
zadávacích podmínek v českém jazyce. Veškerá komunikace se Zadavatelem v průběhu 
zadávacího ízení musí být vedena výhradně v českém jazyce. Výjimku tvo í p esně 
specifikované části nabídky, kde Zadavatel p ipouští jejich p edložení v anglickém jazyce. 
Zadavatel poskytnul neomezený a p ímý dálkový p ístup k těmto zadávacím podmínkám 

v plném rozsahu na stránkách https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMD. 

Prost ednictvím tohoto elektronického nástroje budou Zadavatelem rovněž odesílána a 

uve ejňována vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. 

6. Kvalifikace dodavatelů zadávacího řízení 
Obecné zásady 

Splnění kvalifikace je prokazováno v souladu s § 73 a násl. ZZVZ. Dodavatel je povinen 

v souladu s § 56 odst. 3 ZZVZ p edložit doklady o kvalifikaci v nabídce. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném těmito zadávacími podmínkami, 
bude v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen z účasti v tomto zadávacím 
ízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení 

z účasti v zadávacím ízení s uvedením důvodu. 
V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel stanoví, že veškeré doklady, níže vyžadované 
k prokázání splnění kvalifikace, s výjimkou dokladů prokazujících splnění technické 
kvalifikace dle článku 6.4 těchto zadávacích podmínek, mohou být při podání nabídky 
nahrazeny pouze čestným prohlášením. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, bude následně 
Zadavatelem v souladu s § Ř6 odst. 3 ZZVZ vyzván k p edložení originálů nebo ově ených 
kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto doklady již nebyly p edloženy v zadávacím ízení. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Ustanovení ZZVZ týkající se možnosti prokázat požadovanou část kvalifikace jednotným 
evropským osvědčením pro ve ejné zakázky dle § Ř7 ZZVZ nejsou jednotlivými ustanoveními 
těchto zadávacích podmínek dotčeny. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Doklady prokazující splnění zadávacích podmínek  

Doklady prokazující splnění zadávacích podmínek p edkládá dodavatel v českém jazyce 

s výjimkou vybraných níže podrobněji uvedených dokladů, jejichž p edložení je možné též v 
anglickém jazyce. U veškerých dokladů, kde není explicitně uvedena možnost jejich p edložení 
v anglickém jazyce, je vždy nutný v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ jejich prostý p eklad 
do českého jazyka. Toto nevylučuje právo Zadavatele vyžadovat po dodavateli v souladu s § 45 

odst. 3 ZZVZ doložení ú edně ově eného p ekladu. Tato povinnost p ekladu do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 a profesní způsobilosti dle § 77 
odst. 1 ZZVZ musí v souladu s ustanovením § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců p ede dnem zahájení 
zadávacího ízení. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V rámci prokazování splnění kvalifikačních p edpokladů je dodavatel oprávněn k prokázání 
základní způsobilosti dle § 74 a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ p edložit Zadavateli výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či obdobné evidence jiného členského státu EU 

(§ 228 odst. 3 ZZVZ). Kvalifikační p edpoklady, které nejsou prokázány údaji uvedenými 
ve  výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je dodavatel povinen prokázat způsobem 
uvedeným v kvalifikační části těchto zadávacích podmínek. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být dle § 22Ř odst. 2 ZZVZ k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. 

Prokazování kvalifikace certifikátem 

V rámci prokazování splnění kvalifikačních p edpokladů je dodavatel za podmínek uvedených 
v § 234 ZZVZ oprávněn p edložit Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů (či vydaný v obdobném systému jiného členského státu EU dle § 234 odst. 3 ZZVZ), 

kterým v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu nahradí prokázání splnění p íslušné části 
kvalifikace dle kvalifikačních p edpokladů uvedených v těchto zadávacích podmínkách. 

Kvalifikační p edpoklady Zadavatele, jejichž splnění uvedený certifikát neprokazuje a jejichž 
prokázání současně Zadavatel podle těchto zadávacích podmínek požaduje, je dodavatel 

povinen doložit p íslušnými listinami nebo způsobem uvedeným v kvalifikační části těchto 

zadávacích podmínek.  

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V souladu s § 81 ZZVZ v p ípadě, kdy kvalifikace byla získána v zahraničí, prokazuje se 
doklady vydanými dle právního ádu země, ve které byla získána a to v rozsahu požadovaném 
Zadavatelem, viz ostatní části těchto zadávacích podmínek.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § Ř3 ZZVZ dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prost ednictvím jiných osob. 
Dodavatel v tomto p ípadě p edloží doklady definované v § Ř3 ZZVZ odst. 1 písm. a) – d) 

ZZVZ, tzn. dodavatel je v takovém p ípadě povinen Zadavateli p edložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prost ednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění ve ejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění ve ejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Má se za to, že požadavek podle odstavce § Ř3 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
ve ejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prost ednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a p edkládá doklady podle § 7ř odst. 2 písm. d) ZZVZ vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odstavce § Ř3 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat konkrétní závazek, 
že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Změna poddodavatele, prost ednictvím kterého byla prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění 
p edmětu ve ejné zakázky možná pouze v důsledku objektivně nep edvídatelných skutečností 
a po písemném souhlasu Zadavatele, a to pouze za p edpokladu, že náhradní poddodavatel 

prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní. Bližší podmínky 
jsou uvedeny ve Smlouvě. 

Prokázání kvalifikace a odpovědnost dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 

Účastní-li se zadávacího ízení několik dodavatelů společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat v souladu s § Ř2 
ZZVZ základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. 
Ostatní požadavky na kvalifikace prokazují dodavatelé, podávající společnou nabídku, 
společně v souladu s ustanovením § 84 ZZVZ. 

V p ípadě, že má být p edmět ve ejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 

dodavatelé ve ejnému Zadavateli povinni p edložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči ve ejnému Zadavateli a t etím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s ve ejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu plnění ve ejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z ve ejné 
zakázky. 
Podrobnosti ohledně odpovědnostních závazků v p ípadě společné účasti dodavatelů stanoví 
Smlouva. 

6.1  Základní způsobilost 
Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který 

a)   nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech p ed zahájení zadávacího ízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v p íloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního ádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nep ihlíží 

b)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na ve ejné zdravotní pojištění, 

d)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a p íspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)   není v likvidaci, a proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

na ízena nucená správa podle jiného právního p edpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního ádu země sídla dodavatele. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a), tj. podle § 74 odst. 1 písm. 
a) ZZVZ, splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a), tj. podle § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ, splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího ízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice p edložením: 

ad a) výpisu z evidence Rejst íku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

ad b) potvrzení p íslušného finančního ú adu dle § 75 odst. 1 písm. b) ZZVZ, ve vztahu 

ke spot ební dani písemným čestným prohlášením dle §75 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

ad c) písemným čestným prohlášením dle §75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

ad d) potvrzení p íslušné okresní správy sociálního zabezpečení dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

ad e) výpisu z obchodního rejst íku, nebo p edložením písemného čestného prohlášení 
v p ípadě, že není v obchodním rejst íku zapsán, dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle tohoto článku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců p ede dnem zahájení zadávacího 
ízení. 

Zadavatel dle § Ř6 odst. 2 věta první ZZVZ p ipouští nahrazení p edložení výše uvedených 
dokladů čestným prohlášením. Čestné prohlášení musí být podepsáno dodavatelem nebo 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

6.2  Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který p edloží výpis 
z obchodního rejst íku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní p edpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle p edchozí věty musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců p ede dnem 
zahájení zadávacího ízení. 
Pokud zahraniční dodavatel nemůže z důvodů uvedených v § 77 odst. 3 ZZVZ prokázat 
profesní způsobilost výše uvedeným způsobem, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Zadavatel dle § Ř6 odst. 2 věta první ZZVZ p ipouští nahrazení dokladu dle tohoto článku 
čestným prohlášením. Čestné prohlášení musí být podepsáno dodavatelem nebo osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

6.3  Ekonomická kvalifikace  
Jelikož p edmětem ve ejné zakázky jsou služby uvedené v oddílu 71 hlavního slovníku 
jednotného klasifikačního systému, Zadavatel v souladu s § 7Ř odst. 6 ZZVZ nepožaduje 
prokázání ekonomické kvalifikace. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

6.4 Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který v souladu s § 7ř odst. 2) písm. c) a d) ZZVZ 

p edloží seznam osob, které se budou podílet na plnění ve ejné zakázky, a osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám ve vztahu k těmto fyzickým 
osobám, které budou požadované služby poskytovat. 

Pro p ehlednost dodavatel sestaví a v rámci nabídky předloží seznam těchto fyzických osob 
v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ - realizační tým dodavatele - v počtu 
minimálně 12 osob, jež se budou podílet na plnění ve ejné zakázky a v souladu s ustanovením 
§ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ p edloží u každého z těchto členů realizačního týmu osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci. Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil plnění p edmětu 
této ve ejné zakázky prost ednictvím minimálně 12 členů realizačního týmu (odborně 
způsobilých osob – expertů) na níže specifikovaných pozicích (dále také „realizační tým 
dodavatele“), které musí splňovat následující minimální požadavky Zadavatele na odborné 
znalosti a zkušenosti. 

Jednotlivé pozice a příslušné reference budou v nabídce označeny ímskými číslicemi a 

azeny vzestupně dle následujícího po adí: 

 

I. Expert L1 - vedoucí týmu právního poradenství pro PPP - musí mít minimálně 
bakalá ské vysokoškolské vzdělání právního směru, nejméně 10-letou praxi 

v oblasti právního poradenství, z čehož minimálně 5-letou praxi v oblasti 

poskytování právního poradenství v oblasti projektů PPP. Alespoň jeden z projektů, 
ve vztahu k nimž bylo právní poradenství v oblasti PPP touto osobou poskytováno, 
musí být projekt realizovaný formou PPP s celkovými investičními náklady 
(CAPEX) ve výši minimálně 2,5 mld. Kč bez DPH, který úspěšně dosáhl fáze 
smluvního uzav ení (commercial close) a u něhož tato osoba vykonávala funkci 
vedoucího týmu poskytujícího právní poradenství. Expert musí být schopen plynule 
komunikovat v anglickém jazyce. 

II. Expert L2 – právní poradce v oblasti PPP - musí mít minimálně bakalá ské 

vysokoškolské vzdělání právního směru, nejméně Ř-letou praxi v oblasti právního 
poradenství, z čehož minimálně 4-letou praxi v oblasti poskytování právního 
poradenství v oblasti projektů PPP. Alespoň jeden z projektů, ve vztahu k nimž 
bylo právní poradenství v oblasti PPP touto osobou poskytováno, musí být projekt 
realizovaný formou PPP s celkovými investičními náklady (CAPEX) ve výši 
minimálně 2,5 mld. Kč bez DPH, který úspěšně dosáhl fáze smluvního uzav ení 
(commercial close). Expert musí být schopen plynule komunikovat v anglickém 
jazyce. 

III. Expert L3 – právní poradce se specializací na české právo - musí mít minimálně 
magisterské vysokoškolské vzdělání právního směru a nejméně Ř-letou praxi 

v oblasti právního poradenství v právním prost edí ČR, z čehož minimálně 3-letou 

praxi v oblasti ve ejných zakázek nebo 3-letou praxi v oblasti smluvních vztahů 
ve výstavbě. Expert musí být schopen plynule komunikovat v českém a anglickém 
jazyce. 

IV. Expert L4 – právní poradce se specializací na české právo - musí mít minimálně 
magisterské vysokoškolské vzdělání právního směru a nejméně Ř-letou praxi 

v oblasti právního poradenství v právním prost edí ČR, z čehož minimálně 3-letou 

praxi v oblasti ve ejných zakázek nebo 3-letou praxi v oblasti smluvních vztahů 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

ve výstavbě. Expert musí být schopen plynule komunikovat v českém a anglickém 
jazyce. 

V. Expert F1 - vedoucí týmu finančního a ekonomického poradenství pro PPP - 

musí mít minimálně bakalá ské vysokoškolské vzdělání, nejméně 10-letou praxi 

v oblasti finančního či ekonomického poradenství, z čehož minimálně 5-letou praxi 

v oblasti poskytování finančního a ekonomického poradenství v oblasti projektů 
PPP. Alespoň jeden z projektů, ve vztahu k nimž bylo finanční a ekonomické 
poradenství v oblasti PPP touto osobou poskytováno, musí být projekt realizovaný 

formou PPP s celkovými investičními náklady (CAPEX) ve výši minimálně 2,5 
mld. Kč bez DPH, který úspěšně dosáhl fáze finančního uzav ení (financial close) 

a u něhož tato osoba vykonávala funkci vedoucího týmu poskytujícího finanční a 
ekonomické poradenství. Expert musí být schopen plynule komunikovat 
v anglickém jazyce. 

VI. Expert F2 – finanční a ekonomický poradce v oblasti PPP - musí mít minimálně 
bakalá ské vysokoškolské vzdělání, nejméně Ř-letou praxi v oblasti finančního či 
ekonomického poradenství, z čehož minimálně 4-letou praxi v oblasti poskytování 
finančního a ekonomického poradenství v oblasti projektů PPP. Alespoň jeden 

z projektů, ve vztahu k nimž bylo finanční a ekonomické poradenství v oblasti PPP 

touto osobou poskytováno, musí být projekt realizovaný formou PPP s celkovými 
investičními náklady (CAPEX) ve výši minimálně 2,5 mld. Kč bez DPH, který 

úspěšně dosáhl fáze finančního uzav ení (financial close). Expert musí být schopen 
plynule komunikovat v anglickém jazyce. 

VII. Expert F3 – finanční a ekonomický poradce - musí mít minimálně bakalá ské 

vysokoškolské vzdělání, nejméně Ř-letou praxi v oblasti finančního či 
ekonomického poradenství. Alespoň  dvě referenční služby v oblasti projektového 
financování, ve vztahu k nimž bylo finanční a ekonomické poradenství touto 
osobou poskytováno, musí být referenční služby v hodnotě alespoň 2 mld. Kč 
bez DPH za každou jednu referenční službu. Každá jednotlivá referenční služba 
p itom musela úspěšně dosáhnout fáze finančního uzav ení (financial close). Expert 

musí být schopen plynule komunikovat v českém a anglickém jazyce. 
VIII. Expert F4 – finanční a ekonomický poradce - musí mít minimálně bakalá ské 

vysokoškolské vzdělání, nejméně Ř-letou praxi v oblasti finančního či 
ekonomického poradenství. Alespoň  dvě referenční služby v oblasti projektového 
financování, ve vztahu k nimž bylo finanční a ekonomické poradenství touto 
osobou poskytováno, musí být referenční služby v hodnotě alespoň 2 mld. Kč bez 
DPH za každou jednu referenční službu. Každá jednotlivá referenční služba p itom 
musela úspěšně dosáhnout fáze finančního uzav ení (financial close). Expert musí 
být schopen plynule komunikovat v českém a anglickém jazyce. 

IX. Expert T1 - vedoucí týmu technického poradenství pro PPP - musí mít 
minimálně bakalá ské vysokoškolské vzdělání dopravního nebo stavebně-

technického směru, nejméně 10-letou praxi v oblasti p ípravy výstavby, či výstavby 

či provozování silniční dopravní infrastruktury, z čehož minimálně 5-letou praxi 

v poskytování technického poradenství v oblasti zajištění dlouhodobé udržitelnosti 
silniční dopravní infrastruktury. Alespoň dva z projektů, ve vztahu k nimž bylo 
technické poradenství touto osobou poskytováno, musí být smluvně uzav ené 
projekty, v jejichž rámci je smluvně ešeno p enesení odpovědnosti za zajištění 
dlouhodobé udržitelnosti vybudované silniční dopravní infrastruktury. Alespoň u 

jednoho z těchto projektů musela tato osoba vykonávat funkci vedoucího týmu 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

poskytujícího technické poradenství. Expert musí být schopen plynule 
komunikovat v anglickém jazyce. 

X. Expert T2 – technický poradce v oblasti PPP - musí mít minimálně bakalá ské 

vysokoškolské vzdělání dopravního nebo stavebně-technického směru, nejméně Ř-

letou praxi v oblasti p ípravy výstavby, či výstavby či provozování silniční 
dopravní infrastruktury, z čehož minimálně 4-letou praxi v poskytování 
technického poradenství v oblasti zajištění dlouhodobé udržitelnosti silniční 
dopravní infrastruktury. Alespoň dva z projektů, ve vztahu k nimž bylo technické 
poradenství touto osobou poskytováno, musí být smluvně uzav ené projekty, 

v jejichž rámci je smluvně ešeno p enesení odpovědnosti za zajištění dlouhodobé 
udržitelnosti vybudované silniční dopravní infrastruktury. Expert musí být schopen 
plynule komunikovat v anglickém jazyce. 

XI. Expert T3 – technický poradce v oblasti investorské přípravy staveb dopravní 
infrastruktury v ČR - musí mít minimálně magisterské vysokoškolské vzdělání 
dopravního nebo stavebně- technického směru, nejméně 10-letou praxi v oblasti 

zajiš ování investorské p ípravy silničních novostaveb v ČR vč. zkušeností 
v oblasti majetkoprávní p ípravy staveb dopravní infrastruktury v ČR v posledních 
3 letech. Alespoň jeden z p edkládaných referenčních projektů musí být stavbou 
silniční dopravní infrastruktury v ČR, u níž bylo stavební povolení pro hlavní trasu 
získáno v posledních 4 letech. Expert musí být schopen plynule komunikovat v 

českém a v anglickém jazyce. 
XII. Expert T4 – technický poradce v oblasti investorské přípravy staveb dopravní 

infrastruktury v ČR - musí mít minimálně magisterské vysokoškolské vzdělání 
dopravního nebo stavebně-technického směru, nejméně 10-letou praxi v oblasti 

zajiš ování investorské p ípravy silničních novostaveb v ČR vč. zkušeností 
v oblasti majetkoprávní p ípravy staveb dopravní infrastruktury v ČR v posledních 
3 letech. Alespoň jeden z p edkládaných referenčních projektů musí být stavbou 

silniční dopravní infrastruktury v ČR, u níž bylo stavební povolení pro hlavní trasu 
získáno v posledních 4 letech. Expert musí být schopen plynule komunikovat v 

českém a v anglickém jazyce. 

Dodavatel prokáže splnění této části kvalifikace doložením čestného prohlášení jednotlivých 
expertů o splnění minimálních požadavků Zadavatele na odborné znalosti a zkušenosti. Toto 

čestné prohlášení experta zároveň musí obsahovat jeho závazek, že se bude osobně podílet 
na poskytování požadovaných služeb a prohlášení o neexistenci st etu zájmů experta ve 

smyslu p íslušných ustanovení Smlouvy. 

P ílohou čestného prohlášení budou následující dokumenty:  
a) kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání experta v požadovaném směru; 

b) strukturovaný profesní životopis experta, včetně uvedení p íslušné praxe a 
referencí, podepsaný expertem, z něhož bude vyplývat minimálně splnění 
požadavků uvedených v tomto článku zadávacích podmínek. Jestliže se bude 
jednat o referenci, která nebyla proplacena v Kč, bude zahraniční měna 
dodavatelem p epočtena dle kurzu ČNB platného ke dni zahájení zadávacího 
ízení; 

Profesní životopis musí obsahovat minimálně následující údaje: 
a) jméno a p íjmení odborně způsobilé osoby – experta, 

b) dosažené vzdělání, 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

c) p ehled profesní praxe s uvedením délky praxe, (měsíc/rok), p ičemž bude z etelně 
označena praxe, kterou je prokazováno splnění technické kvalifikace daným 
expertem. 

d) uvedení referenčních projektů s uvedením jejich investičních nákladů 
(CAPEX) vč. stručného popisu jejich obsahu, aktuálního stavu a stručného 
popisu role, kterou expert v referenčním projektu vykonával a po jaké období. 
Dalším požadovaným údajem je uvedení kontaktních údajů na objednatele 
poskytovaných služeb umožňující Zadavateli ově ení p edkládané reference. 

Dodavatel u každého experta zřetelně označí, kterými referenčními projekty 
plní minimální kvalifikační předpoklady, a které referenční projekty jsou 
uváděny nad rámec kvalifikačních požadavků pro demonstraci dalších 
profesních zkušeností daného experta. Jestliže se bude jednat o referenci, která 

nebyla proplacena v Kč, bude zahraniční měna dodavatelem p epočtena dle kurzu 

ČNB platného ke dni zahájení zadávacího ízení. 
e) vlastnoruční podpis. 

 

Zadavatel stanoví, že jedna fyzická osoba může sloužit pro prokázání činnosti klíčového 
experta pouze na jedné konkrétní pozici. Je tak vyloučené, aby jedna osoba plnila zároveň 
funkci na více expertních pozicích. 
Zadavatel ve smyslu p íslušných ustanovení ZZVZ stanoví, že čestné prohlášení dle tohoto 

článku a profesní životopis mohou být předloženy v českém, slovenském nebo v anglickém 
jazyce. Kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání experta může být p edložena v českém, 
slovenském, anglickém nebo latinském jazyce. 
Dodavatel může nad rámec uvedeného minimálního počtu 12 osob – expertů – p edložit 
profesní životopisy dalších osob, které hodlá p i plnění ve ejné zakázky využít. Tyto osoby 
musí disponovat minimálně vysokoškolským vzděláním bakalá ského stupně a praxí v daném 
oboru (právní poradenství, finanční a ekonomické poradenství, technické poradenství v oblasti 

infrastrukturních projektů / investorská p íprava silničních staveb) v délce minimálně 3 let. 
Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo poskytováno výhradně osobami, 
jejichž profesní životopisy byly uvedeny v nabídce dodavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo 
požadovat fyzickou p ítomnost jednotlivých kvalifikovaných osob – expertů – na jednotlivých 
jednáních v rozsahu dle složitosti projednávané materie. Zadavatel up esňuje, že fyzickou 
p ítomnost kteréhokoliv z jednotlivých kvalifikovaných osob – expertů – může a bude 
vyžadovat zvláště v p ípadech, kdy v rámci projednávané/ ešené oblasti má docházet 
ke klíčovému rozhodnutí v rámci projektu nebo v p ípadě, kdy nebude nad projednávanými 
výstupy ve ejné zakázky panovat jednoznačná shoda a ze strany dodavatele bude pot ebné 
zaujmout k projednávané materii závazné stanovisko. V ostatních p ípadech bude dostačující 
spojení s expertem do konkrétního jednání nap . pomocí video hovoru. 
Pravidla pro změny ve složení realizačního týmu dodavatele stanoví Smlouva. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli výměnu kteréhokoliv člena 
týmu za jinou adekvátně zkušenou osobu, jestliže bude ze strany Zadavatele opakovaně 
namítána nekvalita / nedostatečnost / neúplnost plnění ze strany konkrétního člena realizačního 
týmu. 
Zadavatel již zároveň v tomto článku zadávacích podmínek upozorňuje dodavatele, že profesní 
profil / zkušenosti jednotlivých expertů obsažené v profesních životopisech nad rámec 
prokazované kvalifikace, budou předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria, viz 

dále. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Expert zřetelně vyznačí ve svém profesním životopise referenční projekty, kterými 
prokazuje kvalifikaci, a které další referenční projekty slouží pro prokázání dalších 
zkušeností / znalostí nad rámec kvalifikace. Dále dodavatel / expert ve svém profesním 
životopise přehledně (od – do a počet let / měsíců) označí ty části své profesní praxe, 
kterými prokazuje svou kvalifikaci či bodovanou praxi nad rámec kvalifikačních 
požadavků. Dodavatel může pro p edkládané profesní životopisy využít vzor obsažený 
v p íloze č. 1ř těchto zadávacích podmínek. 
Kvalifikační požadavky na realizační tým byly diskutovány v rámci p edběžných tržních 
konzultací, p ičemž na základě poskytnuté zpětné vazby Zadavatel neomezuje stá í 
referenčních projektů jednotlivých expertů, kterými může být prokázána požadovaná 
kvalifikace, resp. zkušenosti nad rámec požadované kvalifikace. Zadavatel dále na základě 
zpětné vazby upravil kvalifikační požadavek na právní experty, kde původně zvažoval 
požadavek na magisterské vysokoškolské vzdělání, p ičemž na základě poskytnuté zpětné 
vazby dospěl k závěru, že ve vztahu k p edmětnému plnění bude bakalá ské vzdělání 
požadovaných právních expertů dostačující. 

7. Podmínky  
7.1 Obchodní a platební podmínky    
Obchodní podmínky, které nejsou výslovně uvedeny v textu zadávacích podmínek, jsou 

stanoveny ve Smlouvě, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace jako P íloha č. 2 

zadávacích podmínek. Dodavatel není v rámci návrhu Smlouvy oprávněn provádět žádné 
úpravy nebo změny, s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění tyto 

zadávací podmínky p edpokládají.  
Návrh Smlouvy, musí být podepsán dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.   

7.2 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího ízení rozumí částka, kterou dodavatel 

stanoví výši úplaty za provedení všech činností nezbytných k dosažení finančního uzav ení 
projektu PPP D4, a to za celou dobu plnění ve ejné zakázky (bez vyhrazené změny závazku dle 
článku 2.2 písm. d) těchto zadávacích podmínek), včetně všech nákladů a výdajů, které 
dodavateli ve vztahu k realizaci ve ejné zakázky vzniknou (explicitně vč. cestovného, nákladů 
na ubytování a p ekladů z/do českého jazyka dle pot eb Zadavatele, viz článek 4 písm. c) těchto 

zadávacích podmínek).     
Nabídková cena bude dodavatelem stanovena v českých korunách (Kč).  
Dodavatel uvede v nabídce výši nabídkové ceny bez DPH a to pouze ve vztahu k těm 
částem plnění veřejné zakázky, které se netýkají vyhrazené změny závazku dle článku 2.2 

písm. g) těchto zadávacích podmínek. 
Nabídková cena bude stanovena za rozsah p edmětu ve ejné zakázky dle článku 2.2 písm. d), 

e), f) těchto zadávacích podmínek. Nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, 
samostatné vyčíslení DPH a včetně DPH podle následující tabulky, ve které Zadavatel zároveň 
stanoví maximální procenta z celkové nabídkové ceny pro jednotlivé milníky plnění p edmětu 
ve ejné zakázky, které je dodavatel povinen nep ekročit. Toto rozdělení následně bude využito 
pro možnost dílčích fakturací za poskytování služeb dle pravidel uvedených dále, 
resp. ve Smlouvě. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Milníky plnění veřejné 
zakázky 

Cena v Kč bez 
DPH  

Výše DPH 

(sazba 21 %) 
Cena včetně DPH  

Zahájení p edkvalifikace 

(Commence pre-

qualification) 

Max 15 % celkové 
nabídkové ceny   

Vyhodnocení p edkvalifikace 

(Pre-qualification announced) 

Max 20 % celkové 
nabídkové ceny   

Soutěžní dialog 

(Competitive dialogue) 

Max 35 % celkové 
nabídkové ceny   

Výzva k podání nabídek 

(Bidding commenced) 

Max 20 % celkové 
nabídkové ceny   

Nabídky vyhodnoceny 

(Award) 

Max 20 % celkové 
nabídkové ceny   

Finanční uzav ení 
(Financial close) 

Max 20 % celkové 
nabídkové ceny   

Celková nabídková cena 100 %   

 

Zadavatel si je vědom, že součet limitních procent v tabulce p esahuje 100 %. Nastavené limitní 
hodnoty za jednotlivé milníky v tyrkysově zvýrazněných polích jsou nastaveny jako maximální 
pro umožnění flexibility v tvorbě nabídkové ceny a její rozložení mezi jednotlivé milníky a jsou 
nastaveny pouze jako maximální a nep ekročitelné, určené k vyplnění dodavatelem. Součet 
dílčích cen za jednotlivé milníky, zpracovaný dodavatelem v nabídce, musí odpovídat 100 % 
nabídkové ceny (vyplnění tyrkysově podbarvených polí). 
Dodavatel vyplní do P ílohy č. 2 Smlouvy podrobný rozklad nabídkové ceny mezi jednotlivé 
milníky a experty a to tak, že u každého experta uvede hodinovou sazbu v Kč bez DPH a 

uvede předpokládaný rozsah zapojení tohoto experta do činnosti realizačního týmu. 

Součet násobků hodinové sazby a rozsahu hodin jednotlivých expertů pak musí odpovídat 
celkové nabídkové ceně ve ejné zakázky bez DPH a to celkově i v jednotlivých milnících. 

Zadavatel využije této P ílohy č. 2 Smlouvy p i kontrole akceptačního protokolu, který je 
podkladem pro fakturaci dle fakturačních podmínek uvedených v návrhu Smlouvy (celkový 
fakturovaný počet hodin za jednotlivé osoby v jednotlivých milnících nesmí přesáhnout počet 
hodin, který je za danou osobu a daný milník uveden v Příloze č. 2 Smlouvy). 

Celková nabídková cena je hodnotícím kritériem nabídek p edkládaných v rámci tohoto 
zadávacího ízení. Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel explicitně uvádí, že procentuální 
rozdělení nabídkové ceny do jednotlivých milníků dle výše uvedené tabulky ani hodinové sazby 
jednotlivých expertů nebudou p edmětem hodnocení nabídek. 

Předpokládaný rozsah zapojení jednotlivých expertů musí respektovat náročnost 
jednotlivých fází. Rozsah zapojení jednotlivých expertů je zároveň využit v rámci výpočtu 
hodnotícího kritéria. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

7.2.1 Zpracování nabídkové ceny a výpočet konečné ceny za služby    
Zadavatel na straně 6 těchto zadávacích podmínek v odstavci Druh zadávacího řízení 
při výběru koncesionáře konstatuje, že platné znění ZZVZ umožňuje v ízení se soutěžním 
dialogem omezovat počty účastníků zadávacího ízení. Zadavatel p edpokládá omezení počtu 
účastníků o roli koncesioná e, s nimiž bude dále jednáno v soutěžním dialogu, na počet 4 
účastníků zadávacího ízení. V p ípadě, že by požadovanou kvalifikaci úspěšně splnil nižší 
počet účastníků zadávacího ízení, cena za poskytnuté služby vybranému dodavateli bude 

vymě ena dle pravidel uvedených v tomto článku. Dtto bude cena vymě ena dle stejných 
pravidel v p ípadě, že by se Zadavatel rozhodl zvýšit počet účastníků soutěžního dialogu na 
počet 5 účastníků, se kterými bude v soutěžním dialogu následně jednat. Zadavatel 

nep edpokládá, že by soutěžní dialog mohl být efektivně veden s vyšším počtem účastníků, než 
je 5, p ičemž za optimální počet považuje vedení soutěžního dialogu se 4 uchazeči. Svým 
charakterem se jedná o vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. 

Dodavatelé proto ve svých nabídkách zkalkulují nabídkovou cenu dle pravidel stanovených 
v článku 7.2 těchto zadávacích podmínek pro variantu, kdy by po vyhodnocení kvalifikace 
došlo k omezení počtu účastníků soutěžního dialogu na čtyři účastníky. V p ípadě, že by 
došlo k omezení počtu účastníků soutěžního dialogu na jiný počet (minimum 3, maximum 5 

účastníků) či by se celkově kvalifikovali pouze 3 účastníci, bude za každého kvalifikovaného 
účastníka, který se bude účastnit soutěžního dialogu, domě ena cena za poskytované služby 

následovně: 
Za každého účastníka zadávacího ízení, který se bude účastnit celé fáze vyjednávání v rámci 
soutěžního dialogu nad rámec (či pod rámec) p edpokládaného počtu čty  účastníků, bude 

vybranému dodavateli domě ena cena za poskytované služby tak, že cena, která bude 
dodavatelem v jeho nabídce stanovena za položku Soutěžní dialog dle článku 7.2 těchto 

zadávacích podmínek, bude zvýšena, resp. snížena o 15 %. Stejné pravidlo bude uplatněno u 
fáze Nabídky vyhodnoceny dle článku 7.2  těchto zadávacích podmínek, kdy za úplné 
vyhodnocení každé nabídky nad rámec (či pod rámec) čty  p edložených nabídek bude 
vybranému dodavateli cena za poskytované služby zvýšena / snížena o 15 % ceny, která bude 
dodavatelem v jeho nabídce stanovena za tuto položku. Průběžné fakturace se ídí pravidly 
stanovenými ve Smlouvě. 
Celkovou nabídkovou cenu je dodavatel povinen doplnit rovněž do návrhu Smlouvy a 
do krycího listu nabídky, který tvo í P ílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek – „Krycí list 
nabídky“.  
Nabídková cena může být v rámci fakturace měněna pouze dle pravidel uvedených v článku 
7.2.1 těchto zadávacích podmínek, resp. v souvislosti se změnou sazeb DPH. Z jakýchkoliv 
jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. Zadavatel si v zadávacích podmínkách 
vyhrazuje právo prodloužit ze své vůle dílčí i konečný termín dokončení plnění, pokud by 
objektivní okolnosti na straně Zadavatele znemožňovaly dosažení milníku ve stanoveném 
termínu. Pokud by kumulovaná doba takovýchto prodloužení p ekročila 3 roky, má dodavatel 
právo na úhradu dodatečných nákladů, které musí objektivně vynaložit v souvislosti s dalším 
prodlužováním. 
Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s vývojem inflace v České republice, změnami 
hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurz a stabilitu měny. 

Stanovení nabídkové ceny musí být dodavatelem učiněno tak, aby odpovídalo všem 
ustanovením těchto zadávacích podmínek. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího ízení v p ípadě, že dodavatel neuvede výši 
nabídkové ceny nebo nesplní ostatní podmínky týkající se zpracování nabídkové ceny.  

7.3 Ostatní podmínky zadávacího řízení 
1)  Způsob p edložení nabídky dodavatele, rozsah a způsob zpracování nabídky dodavatele, 

včetně p íslušného návrhu Smlouvy, stejně jako veškeré ostatní náležitosti ve vztahu 
dodavatele k zadávacímu ízení, musí být uskutečněny v souladu s podmínkami tohoto 
zadávacího ízení uvedenými v těchto zadávacích podmínkách.    

2)  Zadavatel nep iznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
ízení, tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 4 ZZVZ. Současně Zadavatel nebude 

požadovat náhradu nákladů na realizaci tohoto zadávacího ízení na dodavateli, a to ani 

formou úhrady skutečně vzniklých nákladů ani formou poplatků za účast dodavatele 

v tomto zadávacím ízení.  
3) Veškeré náklady nebo výdaje vzniklé v souvislosti s realizací ve ejné zakázky 

dodavatelem jsou již zahrnuty v nabídkové ceně v souladu s článkem 7.2 těchto zadávacích 

podmínek, p ípadně je k jejich úhradě povinen dodavatel. Dodavatel není oprávněn 
na Zadavateli požadovat jejich proplacení mimo rámec nabídkové ceny ani odmítnout 
provedení jejich úhrady z vlastních zdrojů.  

4) Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo jakákoli 
opomenutí nebo chybné informace získané dodavatelem z jiných pramenů než ze zadávací 
dokumentace. 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo ově it a prově it údaje uvedené jednotlivými dodavateli 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího ízení v p ípadě, že dodavatel 

uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

8. Údaje o poddodavatelích 

Zadavatel požaduje ve smyslu znění § 105 odst. 1 ZZVZ, aby dodavatel ve své nabídce 
podrobně specifikoval části ve ejné zakázky, které hodlá plnit prost ednictvím poddodavatelů. 

Dále Zadavatel požaduje p edložení seznamu poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
zadávacího ízení známi, a uvedení, kterou část ve ejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit.  

Dodavatel p edloží výše uvedené údaje v rejstříku služeb poddodavatelů. Rejst ík služeb 
poddodavatelů musí být podepsán dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. V p ípadě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část plnění ve ejné 
zakázky jiné osobě - poddodavateli, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení, z něhož bude 
tato skutečnost vyplývat.  
V p ípadě poddodavatelů, jejichž prost ednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, je tento 

dodavatel povinen p edložit doklady dle článku 6 těchto zadávacích podmínek, tj. p edložit 
písemný závazek poddodavatele, dle § Ř3 odst. 1. písm. d) ZZVZ, který musí splňovat 
požadavky § 83 odst. 2 ZZVZ. 

Má se za to, že požadavek podle § Ř3 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
ve ejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prost ednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a p edkládá doklady podle § 7ř odst. 2 písm. d) ZZVZ vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle § Ř3 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat konkrétní závazek, že jiná 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel neomezuje množství služeb, které je možné poskytnout prost ednictvím 
poddodavatelů. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že změna poddodavatelů v průběhu plnění 
ve ejné zakázky je možná pouze po p edchozím písemném souhlasu Zadavatele za podmínek 
uvedených ve Smlouvě. 

9. Způsob zpracování nabídky dodavatele 

Nabídka, doklady a dokumenty p edkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující musí být 
p edloženy v českém jazyce, nestanoví-li se v těchto zadávacích podmínkách u konkrétního 
dokumentu jinak. Veškerá korespondence, včetně dotazů dodavatelů k zadávacím podmínkám, 
musí být p edložena v českém jazyce. 

9.1.1 Zadavatelem doporučené členění nabídky  
 

 Název dokladu Obsah Poznámka 

1. 

Krycí list 
(P íloha č.1) 

Doklad obsahující základní údaje 
o dodavateli 

Tento doklad bude opat en 
podpisem dodavatele nebo 

osoby oprávněné jednat 
jménem či za dodavatele vč. 

uvedení náležitostí dle 
vzoru (P íloha č.1). 

2. 

Jistota 
Doklad o poskytnutí jistoty dle 

§ 41 odst. 4 ZZVZ 

Forma dokladu vyplyne ze 

způsobu, který dodavatel 
zvolí pro složení jistoty dle 
§ 41 odst. 3 ZZVZ, k jistotě 

blíže článek 9.5 těchto 
zadávacích podmínek. 

3. 

Nabídková cena 

Tabulka obsahující vyplněné 
všechny údaje dle článku 7.2 

těchto zadávacích podmínek. 

Tento doklad musí být 
opat en podpisem 

dodavatele nebo osoby 

oprávněné jednat jménem či 
za dodavatele. 

4. 

Smlouva uzav ená 
mezi dodavateli 

podávajícími 
společnou nabídku 

Doklad obsahující závazek 
dodavatelů ke společnému 

poskytování plnění dle společně 
podané nabídky a obsahující 
závazek, že vůči ve ejnému 
Zadavateli a t etím osobám 

z jakýchkoli právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s ve ejnou 

zakázkou budou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění ve ejné 
zakázky i po dobu trvání jiných 

Dodavatel p edkládá pouze 
v p ípadě, že jde o nabídku 

podávanou společně 
několika dodavateli. 

Smlouva může být 
p edložena v prosté kopii. 

Ve smlouvě musí být 
obsažen závazek 

dodavatelů, že vůči 
ve ejnému Zadavateli a 

t etím osobám z jakýchkoli 
právních vztahů vzniklých 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

závazků vyplývajících z ve ejné 
zakázky. 

v souvislosti s ve ejnou 
zakázkou budou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění 
ve ejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků 
vyplývajících z ve ejné 

zakázky. 

5. 

Smlouva 

Návrh Smlouvy (včetně p íloh) 
obsahující smluvní ujednání, 

obchodní podmínky a nabídkovou 
cenu 

Návrh Smlouvy musí 
odpovídat (P íloze č. 2 

těchto zadávacích 
podmínek). 

Návrh Smlouvy musí být ze 
strany dodavatele doplněn 
pouze o relevantní údaje 

v určených částech, které se 
týkají identifikace 
dodavatele, úplaty 

(nabídkové ceny) uvedené 
v souladu s článkem 7.2 

těchto zadávacích podmínek 

v podobě bez DPH a 
v podobě s DPH a 

rozčleněné dle požadavků 
uvedených v článku 7.2 

těchto zadávacích podmínek 
(vyplnění p ílohy č. 2 
Smlouvy). Jiné úpravy 

v návrhu Smlouvy nejsou 
p ípustné. 

Návrh Smlouvy musí být 
podepsán dodavatelem 

nebo osobou oprávněnou 
jednat jménem či za 

dodavatele. 

6. 

Rejst ík služeb 
poddodavatelů  

Doklad, kterým dodavatel 

specifikuje části plnění ve ejné 
zakázky, které hodlá plnit 

prost ednictvím poddodavatelů (či 
doklad o tom, že poddodavatele 

k plnění ve ejné zakázky 
nevyužije). 

Doklad musí obsahovat seznam 

poddodavatelů, pokud jsou 
dodavateli známi a uvést, kterou 
část ve ejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 

Dodavatel p edkládá pouze 

v p ípadě, že hodlá svě it 
některé části plnění ve ejné 

zakázky poddodavateli. 
V p ípadě, že dodavatel 

prokazuje splnění (části) 
kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prost ednictvím 
poddodavatele pak jako 

součást rejst íku služeb 
poddodavatelů dodavatel 
p edloží písemný závazek  
s poddodavatelem (§ 83 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

odst. 1. písm. d) ZZVZ), 
která musí splňovat 

požadavky § Ř3 odst. 2 
ZZVZ). Podrobnosti viz 

článek Ř těchto zadávacích 
podmínek. 

V p ípadě, že dodavatel 
nemá v úmyslu zadat 

určitou část plnění ve ejné 
zakázky jiné osobě - 

poddodavateli, uvede tuto 

skutečnost v čestném 
prohlášení, z něhož bude 
tato skutečnost vyplývat. 

 

7. 
Základní 

způsobilost 

Doklady prokazující splnění 
základní způsobilosti musí být 

p edloženy v souladu s článkem 6 

resp. 6.1 těchto zadávacích 

podmínek. 

 

8. 
Profesní 

způsobilost  

Doklady prokazující splnění 
profesní způsobilosti musí být 

p edloženy v souladu s článkem 6 

resp. 6.2 těchto zadávacích 

podmínek. 

 

9. 
Technická 

kvalifikace 

Doklady prokazující splnění 
technické kvalifikace stanovené 

v článku 6.4 těchto zadávacích 
podmínek 

Osvědčení o vzdělání a 
kvalifikaci expertů, seznam 

členů realizačního týmu, 
čestná prohlášení expertů, 

profesní životopisy expertů. 
Zadavatel nep ikládá 

k zadávací dokumentaci 
vzor pro p edložení těchto 

dokladů. 

10. Plné moci 
Doklady osvědčující oprávnění 
jednat za dodavatele či za jiné 

osoby. 

Dodavatel p edkládá pouze 
v p ípadě, že na kterémkoliv 
dokumentu p edkládaném v 
nabídce bude podpis osoby 

jednající za dodavatele nebo 

jinou osobu na základě plné 
moci. 

Z plné moci musí být 
z ejmé oprávnění zmocněné 

osoby k p íslušnému 
jednání. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Výše uvedené po adí jednotlivých dokumentů má pouze doporučující charakter. Dodavatel je 
p i sestavovaní nabídky povinen brát ohled zejména na velikostní limity souborů vkládaných 
do níže uvedeného elektronického nástroje. 

9.1.2 Forma a způsob podání nabídek  
Podmínkou účasti v tomto zadávacím ízení je p edložení nabídky obsahující dokumenty a 
informace požadované zadávací dokumentací či ZZVZ. Zadavatel doporučuje nabídku 
zpracovat ve struktu e podrobně specifikované v článku 9.1.1 těchto zadávacích podmínek.  

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě, prost ednictvím 

elektronického nástroje Zadavatele Tender arena, na adrese 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMD, ID ve ejné zakázky VZ0019675 (dále 
jen „elektronický nástroj“) tak, aby byly doručeny Zadavateli do konce lhůty pro podání 
nabídek. 
Pro podání nabídky je nutná registrace v elektronickém nástroji Tender arena, p ičemž 
k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 
Další informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
https://www.tenderarena.cz. 

Zadavatel upozorňuje, že odpovědnost za správné vložení nabídek do elektronického nástroje 
nese dodavatel, p ičemž za p ípadné chyby související s vložením nabídek do elektronického 
nástroje Zadavatel neodpovídá. 

9.2  Lhůta pro podání nabídek     
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího ízení, 
p ičemž zahájením zadávacího ízení se rozumí odeslání oznámení o zahájení zadávacího ízení 
k uve ejnění, tj. dnem 20. prosince 2016 a končí dnem 26. dubna 2017 v 10:00 hod. Lhůta pro 
podání nabídek byla stanovena v souladu s ustanovením § 57 ZZVZ s p ihlédnutím k povaze a 

p edmětu plnění této ve ejné zakázky. 

 

9.3 Zadávací lhůta 

Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ odst. 1 stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dní. 
 

9.4  Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nep ipouští žádné varianty nabídek. 
 

9.5  Jistota 

Zadavatel požaduje pro možnost účasti dodavatele v tomto zadávacím ízení jistotu dle § 41 

ZZVZ. V souladu s § 41 odst. 2 ZZVZ Zadavatel stanoví výši jistoty na 1,3 mil. Kč, 
což odpovídá 1,25 % p edpokládané hodnoty ve ejné zakázky. 
Účastník zadávacího ízení může poskytnout jistotu kteroukoliv formou p ipuštěnou v § 41 

odst. 3 ZZVZ. Dle své volby prokáže účastník Zadavateli v nabídce poskytnutí jistoty 
způsobem stanoveným v § 41 odst. 4 ZZVZ. 

9.5.1 Bankovní záruka nebo pojištění záruky  
Platnost musí být zajištěna dle § 41 odst. 5 ZZVZ po celou dobu zadávací lhůty. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je výhradně originál záruční listiny 
vystavené ve prospěch Zadavatele jako oprávněného (p íjemce záruky), z jejíhož obsahu je 
z ejmé, že banka poskytne Zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a 
bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele, a to na základě sdělení, že dodavateli 
v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím ízení po vyloučení dodavatele podle § 122 odst. 5 
nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 
 Jestliže bude zánik bankovní záruky vázán na p edložení originálu záruční listiny, nemůže být 
vázán výhradně na p edložení originálu záruční listiny, ale zánik bankovní záruky musí být 
současně vázán na důvody uvedené v § 41 odst. 6 ZZVZ, tj. na uplynutí zadávací lhůty (tzn. 
konec bankovní záruky vázat časově) a zánik účasti v zadávacím ízení p ed koncem zadávací 
lhůty (tzn. konec bankovní záruky bude vázán na okamžik p edložení nap . oznámení o 
vyloučení účastníka z účasti v zadávacím ízení).  
Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky (ve smyslu § 2868 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění), pojistná smlouva musí být uzav ena tak, že 
pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. 

Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění. 
9.5.2 Peněžní jistota 

Bankovní spojení Zadavatele pro složení peněžní jistoty:  
bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 6015-22027001/0710 

variabilní symbol: IČO dodavatele 

specifický symbol: evid. č. ve ejné zakázky p idělené Věstníkem ve ejných zakázek. 

Složením/p evodem peněžní jistoty se rozumí p ipsání požadované částky na účet Zadavatele, 

a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
Složení peněžní jistoty na účet Zadavatele musí dodavatel prokázat v nabídce sdělením údajů 
o provedené platbě. 
9.5.3 Výkon práva z poskytnuté jistoty 

Poskytnutá jistota p ipadá v souladu s § 41 odst. 8 ZZVZ Zadavateli v p ípadě, kdy účastníku 
zadávacího ízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím ízení po vyloučení podle § 122 
odst. 5 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

Otázka vhodnosti použití jistoty byla p edmětem p edběžných tržních konzultací. Externí 
účastníci se pozitivně vymezili vůči záměru zadavatele využít v p edmětném zadávacím ízení 
institutu jistoty. Externí účastníci se nevyjad ovali k výši jistoty. Zadavatel však následně na 
základě své úvahy snížil požadovanou výši jistoty oproti výši, kterou jako maximální 
prezentoval v rámci p edběžných tržních konzultací. 

 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

9.6 Komise 

Zadavatel v souladu s § 42 odst. 1 ZZVZ pově í k provádění úkonů komisi. 
Komise provede otevírání nabídek, hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím ízení.  

  

9.7 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne dne 26. dubna 2017 v 10:05 hodin v sídle Zadavatele. 
Otevírání nabídek bude provedeno Komisí p i dodržení pravidel stanovených v § 10ř ZZVZ.  

9.8  Posouzení zadávacích podmínek   
Dodavatel, který nesplní zadávací podmínky v rozsahu požadovaném těmito zadávacími 
podmínkami, bude v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen z účasti v tomto 

zadávacím ízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 

vyloučení z účasti v zadávacím ízení s uvedením důvodu. 
Dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, bude následně Zadavatelem 
v souladu s § Ř6 odst. 3 ZZVZ vyzván k p edložení originálů nebo ově ených kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud tyto doklady již nebyly p edloženy v zadávacím ízení. 
Posouzení splnění zadávacích podmínek a hodnocení nabídek bude provedeno Komisí bez 

p ítomnosti dodavatelů. 

10.  Hodnocení nabídek 

10.1 Postup při hodnocení nabídek 

 

Komise bude p i hodnocení nabídek postupovat v souladu s § 11ř ZZVZ. Komise nebude 
posuzovat ani hodnotit nabídku dodavatele, který byl vyloučen v rámci otevírání nabídek. 

Dodavatel, jehož nabídka nesplní p íslušné zákonné požadavky a požadavky stanovené 
Zadavatelem, bude vyloučen z účasti v zadávacím ízení. 

10.2 Hodnotící kritéria 

V souladu s § 114 odst. 1 a v souladu s § 114 odst. 3 písm. b) bod 1 ZZVZ Zadavatel stanoví, 
že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Nabídky dodavatelů, kte í nebyli vyloučeni ze zadávacího ízení, budou hodnoceny v souladu 

s hodnotícími kritérii a postupem uvedeným níže. 
Zadavatel stanovil tato hodnotící kritéria vyjadřující poměr nejvýhodnější nabídkové 
ceny a kvality: 

1) Výše nabídkové ceny – váha tohoto hodnotícího kritéria činí 50 %, 

2) Hodnocení zkušeností osob zapojených do realizace veřejné zakázky – váha tohoto 
hodnotícího kritéria činí 50 %. 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Procentuální váha kritérií byla p edmětem p edběžných tržních konzultací, p ičemž názory byly 
velmi odlišné, kdy někte í z účastníků p edběžné tržní konzultace preferovali váhu kritéria 
hodnocení zkušeností osob zapojených do realizace ve ejné zakázky snížit, jiní naopak zvýšit. 
Z tohoto důvodu se Zadavatel rozhodl setrvat na svém původním návrhu rozdělení vah 
hodnotících kritérií. 

10.3  Popis způsobu hodnocení kritérií  
Nabídka je hodnocena pomocí bodů na bodové stupnici 1-100, které jsou ke každému kritériu 
p idělovány podle následujících pravidel:  

1. Nejprve bude hodnoceno hodnotící kritérium výše nabídkové ceny. Bude hodnocena 

celková nabídková cena v číselné hodnotě bez DPH. Nabídce s nejnižší nabídkovou 
cenou ze všech hodnocených nabídek bude p i azeno 100 bodů, každé nabídce s vyšší 
nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci 

výše nejnižší nabídkové ceny ze všech nabídek x 100 

výše hodnocené nabídkové ceny 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,50 (váha hodnotícího kritéria 

„výše nabídkové ceny“) a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 
Výsledný počet bodů bude vepsán do tabulky celkového hodnocení. 

2. Poté bude hodnoceno hodnotící kritérium Hodnocení zkušeností osob – členů 
realizačního týmu – expertů - zapojených do realizace veřejné zakázky. Hodnocení 
v rámci tohoto hodnotícího kritéria bude provedeno na základě posouzení profesních 
životopisů jednotlivých expertů – členů realizačního týmu dodavatele dle článku 6.4 

těchto zadávacích podmínek. 

Posouzení bude provedeno na základě posouzení profesních životopisů p edložených 
v rámci kvalifikační části nabídky. Hodnotící komise bude hodnotit výhradně ty 
zkušenosti, které budou v profesních životopisech obsaženy nad rámec požadované 
kvalifikace. Hodnotící komise p idělí každé nabídce / každému realizačnímu týmu 

dodavatele počet bodů v závislosti na prokázaných zkušenostech realizačního týmu. 

Jednotliví experti mohou v rámci tohoto hodnotícího kritéria získávat kladné body 
za prokázání konkrétních zkušeností / znalostí nad rámec minimální kvalifikačních 
požadavků dle následující tabulky: 

Hodnocení zkušeností expertů zapojených do realizace veřejné zakázky: 
 
  Expert Krit

ériu
m 

Bodovaná kritéria Počet bodů za 
započítanou 
zkušenost / 

znalost / 

poradenskou 

službu nad rámec 
kvalifikačního 

kritéria* 

Maximální 
bodové 

hodnocení  
(zkušenosti / 

znalosti / 

poradenské 
služby nad 

rámec maxima 
již nejsou 

bonifikovány) 

Procentní 
váha za 

jednoho 

experta 

(%)** 

1.  

 

Expert L1 – L4 1.1. Účast na daném poradenství u projektů 

liniové dopravní infrastruktury 

realizovaných formou PPP, které 
úspěšně dosáhly fáze finančního 

uzav ení - počet projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria (bylo-li 

2 body za každý 
referenční 
projekt nad 

rámec 
kvalifikačního 

kritéria 

6 

Dle % 

zapoje í do 
či osti 
prá ího 
sub-tý u 



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

prokázáno projektem liniové dopravní 
infrastruktury realizovaným formou 
PPP). 

plý ají ího 
z u hazeče  

pl ě é 
Příloh  č. 2 

Smlouvy 

1.2  Délka praxe v dané oblasti poradenství 
u PPP projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria 

1 bod za každý 
celý rok praxe 

navíc nad rámec 
kvalifikačního 

kritéria 

6 

2.   

  

Expert F1 – F4 2.1.  Účast na daném poradenství u projektů 
liniové dopravní infrastruktury 
realizovaných formou PPP, které 
úspěšně dosáhly fáze finančního 

uzav ení - počet projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria (bylo-li 

prokázáno projektem liniové dopravní 
infrastruktury realizovaným formou 
PPP). 

2 body za každý 
referenční 
projekt nad 

rámec 
kvalifikačního 

kritéria 

6 

Dle % 

zapoje í do 
či osti 

fi a č ě-

eko o i ké
ho sub-tý u 

plý ají ího 
z u hazeče  

pl ě é 
Příloh  č. 2 

Smlouvy 

2.2.   Délka praxe v dané oblasti poradenství 
u PPP projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria 

1 bod za každý 
celý rok praxe 

navíc nad rámec 
kvalifikačního 

kritéria 

6 

3.   

  

Expert T1 – T4 3.1.  Účast na daném poradenství u projektů 
liniové silniční dopravní infrastruktury 
realizovaných formou PPP, které 
úspěšně dosáhly fáze finančního 

uzav ení - počet projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria (bylo-li 

prokázáno projektem liniové silniční 
dopravní infrastruktury realizovaným 
formou PPP). 

2 body za každý 
referenční 
projekt nad 

rámec 
kvalifikačního 

kritéria 

6 

Dle % 

zapoje í do 
či osti 

te h i kého 

sub-tý u 
plý ají ího 

z u hazeče  
pl ě é 

Příloh  č. 2 

Smlouvy 

3.2.   Délka praxe v dané oblasti poradenství 
pro zajištění dlouhodobé udržitelnosti 
silniční dopravní infrastruktury nad 

rámec kvalifikačního kritéria 

 

1 bod za každý 
celý rok praxe 

navíc nad rámec 
kvalifikačního 

kritéria  

6 

 

  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

* U každého experta lze jeden referenční projekt započítat pouze jednou. Pro účely 
kvalifikace dodavatel / expert zřetelně vyznačí ve svém profesním životopise referenční 
projekty, kterými prokazuje kvalifikaci, a které další referenční projekty slouží pro 
prokázání dalších zkušeností / znalostí nad rámec kvalifikace. Dále dodavatel / expert ve 

svém profesním životopise přehledně (od – do a počet let / měsíců) označí ty části své 
profesní praxe, kterými prokazuje svou kvalifikaci či bodovanou praxi nad rámec 
kvalifikačních požadavků. 
 

** Dodavatel je dle článku 7.2 těchto zadávacích podmínek povinen vyplnit do P ílohy č. 2 

Smlouvy podrobný rozklad nabídkové ceny mezi jednotlivé milníky a experty a to tak, 

že u každého experta uvede hodinovou sazbu v Kč bez DPH a uvede p edpokládaný rozsah 
zapojení tohoto experta do činnosti realizačního týmu v hodinách. Zadavatel za účelem 

vyhodnocení hodnotícího kritéria p epočte toto hodinové zapojení na procenta (samostatně 
v rámci jednotlivých sub-týmů – právní; finančně-ekonomický; technický sub-tým) a tato 
procenta zapojení následně využije jako % váhu experta v níže uvedeném výpočtovém vzorci 
hodnotícího kritéria. 
 

Problematika tohoto hodnotícího kritéria byla diskutována v rámci p edběžných tržních 
konzultací. Zadavatel však na základě toho nep istoupil ke změně ve svých původních úvahách. 
 

 

Výpočet hodnocení hodnotícího kritéria: 

 

 

 

 

P idělování bodů v rámci hodnotícího kritéria bude probíhat tak, že hodnotící komise p idělí 
body dle výše uvedené tabulky. Dosažené body dle p edchozího vzorce se p epočtou tak, že 
nejlépe hodnocený realizační tým obdrží 100 bodů, a každé následující nabídce se p i adí 
takové bodové ohodnocení, které odpovídá poměru hodnocené nabídky k nejlepší nabídce. 
Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,5 (váha hodnotícího kritéria 

Hodnocení zkušenosti osob zapojených do realizace ve ejné zakázky) a následně matematicky 
zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů bude vepsán do tabulky celkového 
hodnocení. 
Celkové hodnocení: 
Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci hodnotících 
kritérií č. 1 – Výše nabídkové ceny a 2 – Hodnocení zkušeností osob zapojených do realizace 

ve ejné zakázky. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude hodnotící komisí vyhodnocena 
jako nejvhodnější. Ostatní nabídky budou hodnotící komisí se azeny dle počtu získaných bodů 
sestupně za nejvhodnější nabídkou a jejich po adí bude očíslováno. 
  

� č  ů �  �  č ů ý  =  ∑ č  ů �  � × % áℎ  ��=  



P íloha č.1 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

11. Oznámení o výběru dodavatele 

Po zhodnocení nabídek Zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného 

dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější k p edložení originálů nebo 
ově ených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto doklady již nebyly p edloženy v zadávacím 
ízení. 

Zadavatel dále vyzve vybraného dodavatele (dodavatele, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější) k doložení dokladů dle § 104 odst. 2 ZZVZ. 

V p ípadě splnění výše zmíněných požadavků ZZVZ dále Zadavatel bude postupovat 

v souladu s § 123 ZZVZ. 

12.  Přílohy zadávacích podmínek 

P íloha č. 1 – Krycí list nabídky 

P íloha č. 2 – Návrh Smlouvy o dílo vč. p íloh 

P íloha č. 3 – Prezentace využitá v rámci p edběžných tržních konzultací 
P íloha č. 4 – Prezenční listina účastníků p edběžných tržních konzultací 
P íloha č. 5 – Záznam z p edběžných tržních konzultací 
P íloha č. 6 – Doporučená šablona profesního životopisu experta 

P íloha č. 7 – Doporučená šablona čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

 

 

V Praze dne 20. b ezna 2017 

 

 

 

Ing. Dan Ťok 

ministr dopravy  

 

v zastoupení na základě pově ení č.j. 4/2016-520-PPP/2: 

 

 

 

 

Ing. Luděk Sosna, Ph.D. 
editel 

Odbor strategie



P íloha č.2 smlouvy e.č. MD: S-284-520/2016, e.č. SFDI: CES 36/2017 

 

 

 

Expert # L1 L2 L3 L4 F1 F2 F3 F4 T1 T2 T3 T4 

Ostat í 
čle ové 

tý u 

 

Cena za 

il ík Kč 
bez DPH* 

Hodi ová saz a e perta v Kč ez DPH              
 

)aháje í předk alifika e 

(Commence pre-qualification) 
             

 

V hod o e í předk alifika e 

(Pre-qualification announced) 
             

 

Soutěž í dialog 

(Competitive dialogue) 
             

 

Výz a k podá í a ídek 

(Bidding commenced) 
             

 

Na ídk  hod o e  

(Award) 
             

 

Fi a č í uza ře í 

(Financial close) 
             

 

Celkem hodin               

Celke  hodi   hodi ová saz a e perta   

Celke  = a ídková e a v Kč bez DPH) 25 980 680 

 

* Výpočet dílčí e  za il ík )ada atel sta o í a u hazeč počte dle ásledují ího zor e: 

 �  � í   �č � �� =  ∑ ℎ � á �  �   �č � �� × č  ℎ �  �   á � � í�=  




		2020-01-02T08:05:07+0000




